
یارانه

رئیس جمهور با اشــاره به عزم دولت برای ایجاد ســهولت در ســرمایه گذاری و 
امکان افزایش مشارکت پذیری مردم در طرح های توسعه ای، تصریح کردکه ما 
در جلسه سران قوا در خصوص عزم و اراده نظام برای ایجاد بستری امن، جهت 
انجام فعالیت های اقتصادی و از بین بردن موانع، گفتگو کرده ایم و مصمم به 

اجرا و انجام این کار هستیم.
  مســعود پزشــکیان در دیدار اعضای »شورای هماهنگی تشکل های مهندسی، 
صنفی و حرفه ای کشــور« ضمن استماع گزارش اعضای این شورا در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه های عمرانی و زیربنایی کشور، موانع و مشکلات پیش روی 
شــرکت های مجــری و همچنین راه کارهای پیشــنهادی برای بهبــود وضعیت و 
تسریع اجرای این پروژه ها، توجه به کار کارشناسی علمی و دقیق را محور عمل 
دولــت چهاردهم در همــه بخش ها به خصــوص اجرای پروژه هــای زیربنایی و 
عمرانی دانست که قرار است با اجرای آنها ایران طبق سند چشم انداز در جایگاه 

اول منطقه قرار گیرد.
 رئیس جمهور ضمن اســتقبال از برگزاری اینگونه نشســت ها و همچنین تاکید 
بر اســتمرار این روند به صورت منظم، اظهارکرد: از همکاری با همه کســانی که 
می توانند به دولت برای حل مشکلات مردم کمک کنند، استقبال خواهیم کرد، 
زیرا ما کاری جز پیگیری مشــکلات مردم نداریم.  پزشــکیان با تاکید بر ضرورت 
استفاده بهینه از ظرفیت ها و منابع ارزشمند در کشور با نگاه به سند چشم انداز 
افــزود: بــه عنوان یک شــهروند ایرانی هرگز نمی توانم بپذیرم که مردم کشــورم 
چشم به آن سوی مرزها داشته باشند و تصور کنند که کشورهای دیگر منطقه از 
ما پیشرفته تر هستند. ما در منابع و توان مندی های سرزمینی از بسیاری کشورهای 
دیگــر بالاتر هســتیم و باید اعتبــار، جایگاه و هویــت خود را در منطقــه به لحاظ 
اقتصادی و تکنولوژی بازیابی کنیم.  رئیس جمهور با اشاره به مطرح شدن پروژه 
»انتقــال پایتخــت از تهران« و اصــرار برخی برای ماندگاری در این شــهر، گفت: 
در گزارش های شــما دوســتان موضوع آمایش سرزمینی برای ساخت شهرها و 
جاده ها مطرح شد، از نظر من توسعه شهر تهران بدون اتکا به طرح های علمی 

و کارشناسی شده پیش رفته است.
 وی بــا تاکید بر اینکــه دولت مُصر بر انجام پروژه هایی همراه با توســعه پایدار و 
ماندگار اســت، تصریح کــرد: دولت چهاردهم حتماً اصرار به انجــام پروژه ها با 
تکیه بر مطالعات و برنامه های کارشناســی دارد.  پزشــکیان در پاسخ به گزارش 
اعضای جلسه در خصوص راهکارهای رفع موانع تولید، در راستای سهولت در 

سرمایه گذاری و امکان افزایش مشــارکت پذیری مردم در طرح های توسعه ای، 
گفت: ما در جلســه ســران قوا نیز همراه با آقای دکتر قالیباف و حجت الاســلام 
والمسلمین اژه ای در خصوص عزم و اراده نظام برای ایجاد بستری امن جهت 
انجام فعالیت های اقتصــادی و از بین بردن موانع گفتگو کرده ایم و مصمم به 
اجرا و انجام این کار هستیم.  پزشکیان با بیان اینکه دولت در پی برقراری حق و 
عدالت در جامعه است، گفت: اکثر یارانه های توزیعی در کشور به دست کسانی 
می رســد که احتیاج چندانی به آن ندارند؛ ما باید در وهله اول با مردم در زمینه 
اصلاحــات اقتصادی ضروری صحبت کنیم و در وهله بعد پیش و حین اجرای 

این طرح ها، تورهای حمایتی برای اقشار آسیب پذیر داشته باشیم.
 رئیس جمهور با استقبال از پیشنهاد برگزاری جلسات فصلی با اعضای این شورا 
و سایر فعالین اقتصادی و تولیدی در کشور، اظهار کرد: همه باید دست به دست 
یکدیگر دهیم تا بتوانیم کشور را از مشکلاتی که در آن گرفتار شده خلاص کنیم و 
ایرانی برازنده ایرانیان بسازیم. من در دولت کاری جز پیگیری امور مردم ندارم، 
لذا همواره از دیدار و گفتگو با شما که برای اعتلای این سرزمین تلاش و مجاهدت 
می کنید، استقبال خواهم کرد. نه یک ساعت و یک جلسه، بلکه حاضرم چندین 

روز با یکدیگر صحبت کنیم تا در کنار هم بر مشکلات فائق بیائیم.
 در ابتدای این جلسه پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن معرفی 
»نهاد تعامل« و »شــورای هماهنگی تشــکل های مهندســی، صنفی و حرفه ای 
کشــور« گزارشــی از نحوه تعامل دولت و این شــورا ارائــه داد. همچنین برخی از 
اعضای این شورا گزارش هایی از وضعیت فعالیت های اقتصادی خود ارائه و به 

تشریح دیدگاه ها، دغدغه ها و پیشنهادات خود پرداختند.

امکان ارتقای زیرساخت ها و توسعه آزادراه های کشور طی یک   
برنامه 4 ساله، حل چالش های حوزه صادرات

 به ویژه صادرات خدمات فنی و مهندسی در قالب بسته حمایتی دولت، تعیین 
تکلیف 90 هزار پروژه نیمه تمام در کشور، توجه دولت به طرح آمایش سرزمینی 
جهت احداث شــهرهای جدید، امکان دسترســی به منابع و اســتفاده از اســناد 
بالادستی در اجرای طرح های توسعه، تدوین نظام فنی و اجرای یکپارچه، جلب 
مشــارکت بخش خصوصی، قانون زدایی و التزام عملی دولــت به میدان دادن 
بــه بخش خصوصی و اجرای قوانین و افزایــش بودجه عمرانی با توجه به توان 

بخش خصوصی از اهم نکات مطرح شده از سوی حاضرین در جلسه بود.

سیاست

روزنامــه  اســرائیل هیــوم در گزارشــی اعــلام کــرد، ایــران موفق شــده اســت 
جزئیــات دقیقی از اطلاعات شــخصی هزاران اســرائیلی از جمله مســئولین 

عالی رتبه سرویس های امنیتی را به دست آورد.
یوآف لیمور در گزارش خود در این رســانه نوشــت: نهادهای اطلاعاتی ایران 
جزئیاتی شــخصی و خصوصی از هزاران اســرائیلی را چه در داخل اســرائیل 
و چــه در خــارج از آن جمع آوری کرده اند و این شــخصیت ها را دســته بندی 
کــرده و برای برخی از آنها برچســب به شــدت خطرناک قــرار داده اند، حتی 
برای برخی از آنها هم پیام هایی در رابطه با آســیب رســاندن به آنها و اینکه 
آنهــا مورد هــدف قرار خواهند گرفت ارســال شــده که در میان آنها شــماری 
از مســئولین ســابق و فعلــی در نهادهــای امنیتــی در کنــار شــخصیت های 

دانشگاهی به چشم می خورد.
در بخــش دیگــری از این گــزارش آمده اســت، ایران موفق شــد از حفره های 
امنیــت در  بانــک هــای اطلاعــات و ضعــف  پایگاه هــای داده،  موجــود در 
تلفن های همراه و دســتگاه های رایانه اســتفاده کرده و اقــدام به جمع آوری 
اطلاعات تفصیلی از هزاران اسرائیلی نماید و به تصویر گذرنامه، کارت های 
شناســایی، آدرس محل سکونت، پســت الکترونیکی، شــماره تلفن همراه و 
ثابــت و جزئیاتــی در رابطه بــا نزدیکان و محل هــای کار آنها به همــراه اداره 

بیمه اجتماعی که با آن در ابتاط هستند دست پیدا کند.

بــه زعــم ایــن رســانه، ایــن اطلاعــات به ایــران امــکان می دهــد تــا رفتارها و 
برنامه های آینده این افراد را پیگیری کرده و به آنها در زمان مناســب ضربه 

وارد کند.
در ادامه این گزارش هم ادعا شــده اســت ایران تعداد زیادی از دانشــمندان 
اســرائیلی را هم زیر نظر دارد که اکثر آنها هم در )فلســطین اشغالی( زندگی 
می کننــد، ایرانی هــا حتی تماس هــای مســتقیمی را با برخی از آنهــا گرفته و 
نســبت به احتمال آســیب رســاندن به آنها هم هشــدار داده انــد، حتی برای 
برخی از آنها در روز تولدشــان یا تولد نزدیکانشــان کارت تبریک ارســال شده 

است و در آن ذکر شده احتمالا جشن سال دیگر را به چشم نخواهند دید.
از دیگــر افــرادی که به نوشــته این رســانه تحت نظــر نهادهــای امنیتی ایران 
قــرار دارند، کارمندان ســازمان های امنیتی اســرائیلی هســتند و در میان آنها 

مسئولین عالی رتبه این سازمان ها هم قرار دارند.
این رســانه در بخــش دیگری از گزارش خود اعتراف می کند، آنچه که بســیار 
مایه نگرانی است، حجم گسترده جذب مامور توسط سرویس های اطلاعاتی 
ایران در داخل اســرائیل اســت، طی چند هفته اخیر موارد زیادی در رابطه با 
شکل گیری تیم هایی که از راه دور جذب شده اند، منتشر شد و حتی به برخی 
از این تیم ها دستور انتقال به فاز عملیاتی هم داده شده بود و از آنها خواسته 

شد تا به برخی از شخصیت های اسرائیلی آسیب برسانند.

هواشناسی

بنا بر گزارش ســازمان هواشناســی کشــور بارش برف و باران   دوشــنبه )۵ 
آذر( سبب صدور هشدار نارنجی برای ۸ استان در کشور شده است.

  کارشــناس ســازمان هواشناســی کشــور با اعــلام این خبر  گفــت: »با ورود 
ســامانه بارشی از غرب کشــور،   دوشنبه در اســتان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجــان غربی، اردبیل، کردســتان، همدان، مرکزی، کرمانشــاه، ایلام، 
لرســتان، خوزســتان، قزوین، زنجــان، چهارمحــال بختیــاری، کهگیلویه و 
بویراحمــد، غــرب اصفهان، نیمه شــمالی فارس، بوشــهر و غــرب دریای 
 خــزر بارش باران گاهــی همراه با رعد و برق و وزش باد شــدید پیش بینی

 شده است.«
تشــدید فعالیت ســامانه بارشی به شــکل بارش برف و باران، رعد و برق، 
وزش بــاد شــدید موقــت، در برخی نقــاط گرد و خــاک، در نقاط مســتعد 
تگرگ، پدیده مه و از چهارشــنبه کاهش محســوس دما   دوشــنبه )۵ آذر( 
در اســتان های آذربایجــان شــرقی، نیمــه جنوبی آذربایجــان غربی، غرب 
اســتان های کردســتان، کرمانشــاه، ایلام، شمال و نیمه شــرقی خوزستان، 
نیمــه غربــی چهارمحال بختیاری و جنوب لرســتان ســبب صدور هشــدار 
ســطح نارنجــی هواشناســی شده اســت. اختــلال در نــاوگان حمــل و نقل 
عمومی، لغزندگی جاده ها بویژه در گردنه های کوهستانی به سبب بارش 
برف، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال رانش کوه، سیلابی شدن 
مســیل ها، طغیان رودخانه هــا، آب گرفتگی معابر، صاعقــه، مه گرفتگی، 
کاهش دید افقی، جاری شدن روان آب، وزش باد شدید موقتی، خسارت 
به ســازه های موقت و محصولات کشاورزی و اختلال در انتقال نهاده های 

انرژی از مخاطرات این هشدار است.
امیــن حســین نقشــینه افزود: »روز ســه  شــنبه )۶ آذر( آذربایجان شــرقی، 
آذربایجــان غربی، اردبیل، کردســتان، کرمانشــاه، ایلام، همــدان، قزوین، 
لرستان، خوزستان، زنجان، چهارمحال و بختیاری، شمال کهگیلویه و بویر 
احمــد و غرب اصفهان از شــدت بیشــتر بــارش باران و بــرف برخوردارند. 
گســتره بارش باران و برف بــه اردبیل، مرکزی، تهران، البــرز، گیلان، قم و 

مازندران هم می رسد.«
به گفته نقشینه، با پیش بینی لغزندگی جاده ها، مه گرفتگی و کاهش دید 
افقی لازم است راهداری های آمادگی لازم برای برفروبی را داشته باشند و 

در نقاط سردسیر سوخت جایگزین تدارک دیده شود.

نقشــینه ادامه داد: »چهارشــنبه )۷ آذر( از شــدت بارش در شمال غرب و 
غرب کاســته می شــود. دامنه بارش به اســتان های ســمنان، یزد، خراسان 

جنوبی، شمال کرمان و شمال خلیج فارس کشیده می شود.«
کارشــناس ســازمان هواشناســی کشــور تاکیــد کــرد: »از سه شــنبه )۶ آذر( 
تــا پنجشــنبه )۸ آذر( کاهــش محســوس دمــا در بیشــتر نقاط کشــور مورد 
انتظار اســت. پنجشنبه )۸ آذر( وزش باد در بیشــتر نقاط کشور پیش بینی 

می شود.«
 از سه شنبه )۶ آذر( تا پنجشنبه )۸ آذر( دریای خزر مواج و متلاطم است.

کاهش کیفیت هوای تهران در نقاط پرتردد شــهری پیش بینی می شود. از  
)۵ آذر( تا پنجشــنبه )۸ آذر( با آغاز بارش ها آسمان تهران ابری می شود. 
در دامنه و ارتفاعات تهران نیز برف پیش بینی می شــود. نوســانات دمایی 
تهران ۱۷ و ۷ درجه سانتی گراد است. بیشینه دمای تهران تا روز پنجشنبه 

)۸ آذر( به ۱۲ درجه سانتی گراد می رسد.
ســردترین مرکز استان کشور شــهرکرد با دمای ۸ درجه زیر صفر و همدان 
بــا دمای ۴ درجه زیر صفر اعلام شده اســت. گرم ترین مرکز اســتان کشــور 

بندرعباس است که به ۳۴ درجه سانتی گراد رسیده است.

آگهی مزایده عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( شماره 234-1403/9 ت )نوبت سوم( 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع  معدنی ایران                                 شناسه 1833588 م الف 3054 

شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران بــه نمایندگــی از ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و 
صنایــع  معدنــی ایــران در نظــردارد مزایــده عمومی بــا موضوع » انجام ســرمایه گــذاری به منظور 

اجــرای کلیــه مراحــل اکتشــاف و اخــذ مجوزهای قانونی لازم )گواهی کشــف و پروانه بهره برداری به نام ســازمان توســعه 
و نوســازی معــادن و صنایــع معدنــی ایــران( بــا امکان تداوم فعالیــت در قالب قرارداد اســتخراج و فروش مــاده معدنی در 
محدوده اکتشافی  اسفندقه 2 واقع در استان کرمان « را از طریق مزایده عمومی و با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 
33.700.000.000ریال)ســی و ســه میلیــارد و هفتصــد میلیون ریال( )واریز نقدی یا ضمانت نامه بانکــی( را اجرا نماید؛ لذا 
بدینوســیله از علاقمندان دعوت بعمل می آید جهت کســب اطلاعات بیشــتر و تهیه اســناد مزایده از تاریخ 1403/09/06 و 
حداکثر تا ســاعت 16 مورخ 1403/09/24 با در دســت داشــتن معرفی نامه و اصل فیش واریزی به مبلغ چهار میلیون ریال 
بحساب 4001053404028367 با عنوان تمرکز وجوه شرکت های دولتی - شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به شماره 
شبا IR 350100004001053404028367 و شناسه واریز 30 رقمی به شماره 388053482230170711010276247198 نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس: تهران بالاتر از میدان ولیعصر - روبروی سینما استقلال - شماره 1713 برج 
جنوبی - طبقه نهم – امور حقوقی و قراردادها مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه 

مورخ 1403/10/08 می باشد و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ 1403/10/09 برگزار می گردد.

منتظر برف باشید ؛ ایران یخ می زند 
 صدور هشدار نارنجی هواشناسی برای این استان ها

پزشکیان: یارانه ها به کسانی می رسد که 
احتیاجی به آن ندارند!

اطلاعات اشخاص عالی رتبه اسرائیلی به دست ایران

0808

J O M L E H

یادداشت جملــه درخصوص ریشه های استمرار فشار اقتصادی  و تأثیر آن بر  معیشت مردم و اقشار کم درآمد؛ 

اقتصاد باید سیاست خود را جراحی کند
صفحه 02

پزشکیان:

یارانه ها به کسانی می رسد 
که احتیاجی به آن ندارند!

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس تشریح کرد؛

 نقش مثبت بانک مسکن 
در توسعه ساخت و سازها

معاون حقوقی ریاست جمهوری:

قانون عفاف و حجاب در 
حالت تعلیق قرار گرفته است

۸۰ کشته در دور جدید خشونت های 
کستان مذهبی در پا

0101040402020202

 کودک آزاری
یا مرگ خاموش

گزارش جملــه  از آخرین وضعيت يکی از مهم ترین خطراتی که کودکان را تهدید می کند؛

   سه شنبه   6 آذر 1403   24 جمادی الاول 1446قمری   26 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1949    8 صفحه    قیمت: 5000تومان  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

انتقاد شدید عارف معاون اول رئیس جمهور؛ 

 سه ماه قبل کجا بودید؟
0202

رهبر انقلاب در دیدار جمع کثیری از بسیجیان: 

بازداشت نتانیاهو کافی نیست 
0202باید اعدام شود

 گزارش سالانه بيش از
 ۲۰ هزار کودک آزاری در ايران 



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم: تشكيل نخستين كنفرانس متفقين در جريان جنگ جهاني اول در تهران )1322ش(  l تعطيلي حوزه  هاي علميه ايران در اعتراض به حكم اعدام روحانيون ضد بعثي در عراق )1353 ش(  l آغاز به كار نخستين كنفرانس بين  المللي هنر ديني در تهران )1374ش(

یادداشت »جمله« درخصوص ریشه های استمرار فشار اقتصادی  و تأثیر آن بر  معیشت مردم و اقشار کم درآمد؛ 

اقتصاد باید سیاستِ خود را جراحی کند

از دو روز گذشــته کــه خبــر اقــدام تهــران بــه آغــاز 
مذاکــرات بــا ســه کشــور اروپایــی از یــک خبرگزاری 
ژاپنی به بیرون درز و ســخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز آن را تأیید کرد تا ساعاتی قبل، برخی روزنامه ها 
و رجــال اصولگــرا در گزارش هــا و یادداشــت هایی 
علیــه این اقدام دولــت چهاردهم، موضع گرفتند و 
تــاش کردند عقده خــود را روی دولــت چهاردهم 

خالی کنند.    
تصمیــم تهران برای آغاز مذاکــره از آن جایی برای 
اصولگرایــان افراطــی جــدی گرفتــه شــد کــه علــی 
لاریجانــی نیــز پــس از تحــرکات دیپلماتیــک اخیــر 
خــود به عنــوان نماینــده رهبــر معظــم انقــاب، در 
از  بــا ســایت »Khamenei.ir« رســماً  مصاحبــه ای 
مذاکره با آمریکا برای مدیریت تنش بین دو کشــور 
گفــت. نکتــه ای کــه سیاســیون افراطــی که ســرمایه 
اجتماعــی چندانی هــم ندارند، متوجه آن نیســتند 
یــا به قول ادبای گذشــته »تجاهل العارف« می کنند 
ایــن اســت همه همت و تــاش دولت و کســانی که 
بــر ضــرورت مذاکــره تأکیــد دارنــد، نجــات کشــتی 

شکســته ای به نام اقتصاد ملی است.   
ایــن جماعــت یــا نمی خواهنــد اقتصاد کشــور نظم 
و  کج فهمــی  بــه  گویــا  این کــه  یــا  بگیــرد  نَسَــقی  و 
ســطحی نگری عمیقــی مبتــا هســتند و نمی داننــد 
مســیر اقتصــاد کشــور و معیشــت مــردم از اصــاح 
سیاســت های نادرســت و ایدئولوژی زده باز و هموار 
خواهــد شــد و فی المثــل تــا روزی که تحــت تحریم 
ایــالات متحده، اروپا، اف ای تــی اف و در یک کام تا 
روزی کــه بــرای جامعــه جهانی، »مایــه ی نگرانی« 
باشــیم، نمی توانیــم از این بن بســت اقتصادی رها 
شــویم، بن بســتی که با ناترازی های اخیــر تبدیل به 
کاف ســردرگمی شده که هیچ کس روش باز کردن 

آن را نمی داند.   
نکته جالب اینجاســت که این انقابیونِ درجه یک، 
طی ســه ســال گذشــته، با یک دســت کردن قدرت، 
مســیری کــه به آن بــاور داشــتند را رفتنــد و به هیچ 
نتیجــه ای نرســیدند و امــروز کــه دولت را از دســت 
دادنــد نیز به خود حــق می دهند به دولــت تکلیف 
کننــد کــه در برابــر حقانیتِ تشــخیص آنان ســر فرو 
بیــاورد و به روشــی که آنان به آن بــاور دارند، عمل 
کنــد.   جهــت یــادآوری افــکار عمومــی لازم اســت 
بنویســیم نیمــه دوم ســال 1400 و زمانی کــه دولــت 
مرحوم رییسی از طرح خود برای جراحی اقتصادی 
پرده برداشــت و برخــی عکس های نمایشــی وی را 
در کنــار محمدباقــر قالیباف و احســان خاندوزی در 
اتــاق عمل و بر ســر یک بیمــار نشــان می دادند نیز 

بســیاری از کارشناسان اطمینان داشــتند راه ترمیم 
و تقویــت اقتصــاد، ایــن جراحــی نمایشــی نیســت، 
جراحی ای که تنها به آزادسازی قیمت ها منجر شد 

نه بیشتر.
یک دســت  حاکمیــت  بــه  کــه  اصولگرایــان  روز  آن 
رســیده بودند، ادعا داشــتند باید جراحی اقتصادی 
کننــد تا بدون نیاز به رفــع تحریم و بدون مزاحمت  
تحریم هــای آمریــکا و در ســایه ی سیاســتی بــه نــام 
نــگاه به شــرق می تواننــد همه مشــکات اقتصادی 
را حــل کننــد و دیدیم که حتی مشــکل اجــاره بها را 
نتوانســتند حل کننــد، بماند خرید مســکن که برای 
طیف گســترده ای از مردم به رویایی دست نایافتنی 
تبدیل شــد.همچنین شــاهد بودیم مرحوم رییســی 
و محمــد مخبر هر روز دســتورهای اقتصادی صادر 

می کردنــد امــا اقتصاد و بــازار برای آن دســتورهای 
اقتصادی  تره خُرد نمی کرد.   

بودیــم  نوشــته  صفحــه  همیــن  در  هــم  روزهــا  آن 
مشــکات اقتصادی کشــور و معیشــت مردم، ریشه 
غیراقتصادی و عموماً سیاســی دارد و تا سراغ ریشه 
نرویــم، نمی توانیــم مشــکات را حــل کنیــم چــون 
مبارزه با معلول، روشی خردمندانه نبوده و نیست.

اقتصــاد ملــی و معیشــت مــردم در نتیجه ســال ها 
اصرار بر سیاســت های نادرســت به ایــن روز افتاده 
بــود و مرحــوم رییســی و اعضــای تیم اقتصــادی از 
طرفــداران همــان رویه های سیاســی بودند و اصرار 
بــه اجرای همان روش ها داشــتند و امــکان ندارد با 
تغییــر لوکوموتیــوران و طــی کــردن ریلــی واحد، به 

مقصدی متفاوت رسید.
امــروز هم بر همین اصل تأکید داریم که اقتصاد ما 
بایــد سیاســتِ خود را جراحــی کند و مــا بیش از هر 
زمان نیاز داریم با دنیا تعامل کنیم، سوءتفاهم های 
بین خــود و نظام بین الملــل را برداریم و این کار با 

گفت وگو و مذاکره ممکن است. 
دولــت مســعود پزشــکیان نیــز تــا امــروز در حــوزه 
ناترازی هــای  حــل  و  مــردم  معیشــت  و  اقتصــاد 
چندلایــه موجود، توفیقی نداشــته اســت و دلیل آن 
نیز این اســت که به دلیل جنگ غزه و لبنان، شکاف 
ما با جامعه جهانی بیشــتر شــده اســت و امروز هم 
قصد کرده اســت تا به ســمت کاســتن از این شکاف 
گام بــردارد و روشــن نیســت ایــن مذاکــرات به کجا 
خواهد انجامید اما مســیر درســت همین است و ما 

ناچار هســتیم با غرب به توافقی جامع برسیم.
نکته نهایی این اســت که تا روزی که به نوعی آشتی 
بــا نظــام بین الملل نرســیم و تــا زمانی کــه تنش در 
ایــن حوزه را کاهش ندهیم، اقتصاد ملی ضعیف تر 
و معیشــت مردم دشوارتر خواهد شد ضمن این که 
دولت نیز دسترسی به منابع درآمدی خود نخواهد 
داشــت و ناترازی های مختلف شدت خواهد یافت.  

اخبــار کوتــاهدولــت

۸۰ کشته در دور جدید 
خشونت های مذهبی در پاکستان

  پاکستان بار دیگر شاهد یک دور جدید از خشونت مذهبی است که صدها کشته و 
زخمی برجای گذاشــته اســت.  درگیری های خونین فرقه ای و ســه روزه در شــمال 
غرب پاکســتان حداقل ۸۲ کشــته و 1۵۶ زخمی برجای گذاشته است. پاکستان کشوری با 
اکثریــت ســنی اســت، اما ولســوالی کرم در اســتان خیبــر پختونخــوا – در نزدیکــی مرز با 
افغانســتان – دارای جمعیت زیادی از شــیعیان اســت که هر از چندی علیه این جامعه 
کوچــک حمات خونین و وحشــتناکی صورت می گیرد.آخرین حمله خشــونت آمیز روز 
پنج شنبه آغاز شد. دو کاروان جداگانه از مسلمانان شیعه که تحت اسکورت پلیس در حال 
حرکت بودند، در کمین قرار گرفتند و حداقل ۴۳ نفر از آنها به دســت افراد مســلح کشته 

شدند. این سرآغاز جدیدترین جنگ فرقه ای در منطقه بود.

 

 ضارب امام جمعه کازرون
 جانباز نبود

دادســتان کل کشــور گفت: طبق گزارش بنیاد شــهید و امور ایثارگــران ضارب امام 
جمعه کازرون جانباز نبود و هیچگونه سابقه جانبازی در دوران دفاع مقدس برای 

وی ثبت نشده بود. 
حجت الاسام  موحدی درباره آخرین وضعیت پرونده امام جمعه شهید کازرون اظهار 
داشت:   در پی بررسی های به عمل آمده پیرامون فردِ ضاربِ امام جمعه  شهید کازرون، 
 این فرد طی ســنوات گذشــته دارای چندین ســابقه محکومیت کیفری به ســبب ارتکاب 

جرائمی نظیر بمب گذاری، پرداخت رشوه و سرقت مهمات جنگی بود.
وی افزود: از آنجا که این فرد به واســطه انفجار مواد منفجره در ســال ۸۲ نقص عضو پیدا 

کرده بود، در محافل مختلف خود را به عنوان جانباز جنگ تحمیلی معرفی می کرد.
دادستان کل کشور تصریح کرد:  طبق گزارش بنیاد شهید و امور ایثارگران هیچگونه سابقه 

جانبازی در دوران دفاع مقدس برای وی ثبت نشده بود.

قانون عفاف و حجاب در حالت 
تعلیق قرار گرفته است

معاون حقوقی ریاســت جمهوری تاکید کرد: قانون عفاف و حجاب با وجود اینکه 
نگاشته شده؛ اما در حالت تعلیق قرار گرفته است. حجت الاسام مجید انصاری در 
همایش بین المللی داوری دعاوی ایران و ایالات متحده که در دانشــگاه قم برگزار شــد، 
ضمن تشکر از برگزارکنندگان این همایش عنوان کرد: همان طور که دیوان داوری ایران و 
ایالات متحده عرصه ای است که در رابطه با آن می توان همایشی به این پرباری و با کیفیت 
برگزار کرد، قطعا عرصه های دیگری نیز در حقوق وجود دارد که می توان از آن بهره برده و 

استفاده کرد.  
معــاون حقوقی ریاســت جمهــوری گفت: دانشــگاه قم روز بــه روز در حــال ارتقا کیفیت 
در عرصه هــای مختلــف بــه ویــژه در حــوزه علم حقوق اســت و ایــن دانشــگاه در ردیف 

دانشگاه های برتر کشور قرار گرفته است.

پرونده سال ۱۴۰۱ توماج صالحی 
مختومه شد

شــعبه ۵ دادگاه انقاب اصفهان با صدور قرار موقوفی تعقیب، پرونده ســال 1۴01 
توماج صالحی را مختومه اعام کرد.

  مصطفی نیلی، وکیل دادگســتری، با اشــاره به آخرین وضعیت پرونده توماج صالحی، 
خواننده بازداشــتی، اظهار کرد: »همانطور که پیشتر اعام شــده بود، پرونده آقای توماج 
صالحــی با نقض حکم پیشــین، از ســوی دیوان عالی کشــور بــه شــعبه ۵ دادگاه انقاب 

اصفهان ارجاع شد.
این شعبه، درباره مابقی اتهامات باقی مانده آقای صالحی از پرونده مربوط به اعتراضات 
سال 1۴01، تصمیم گیری کرد. بدین ترتیب، این شعبه، با صدور قرار موقوفی تعقیب، این 

پرونده را به طور کامل مختومه اعام کرد.«
او درباره پرونده آخر توماج صالحی هم بیان کرد: »در مورد پرونده فعالیت تبلیغی علیه 
نظام که ســال گذشــته در ایام کوتاه آزادی آقای صالحی برای او تشکیل و منجر به صدور 
حکم یک سال حبس برای او شد، در حال حاضر، بر سر مبدا شروع محاسبه دوران حبس 
و میزان حبسی که او تحمل کرده، اختاف نظر وجود دارد اما امیدواریم با توجه به میزان 
حبسی که آقای صالحی تا امروز، بدون برخورداری از هرگونه مرخصی، تحمل کرده، پایان 

حبس او به زودی اعام شود.

 معــاون اول رئیــس جمهور در شــروع هشــتمین جلســه شــورای 
اقتصاد که )دوشنبه( برگزار شد، با انتقاد ازحمات غیرمنصفانه ای 
کــه به عملکــرد دولت چهاردهــم در روزهای اخیر صــورت گرفته 
اســت، گفت: از شــروع بــه کاردولت، راهبــرد کوتاه مــدت »دولت 
 وفاق ملی«، تثبیت وضعیت اقتصادی و جلوگیری از افزایش تورم

 بوده است.
در این جلســه، عــارف با انتقــاد از حمات غیرمنصفانــه ای که به 
نــام تحلیل بــه دولت وفــاق ملی صــورت گرفته اســت، گفت:  در 
این مدت، تورم  رشــد کمتری نســبت به گذشته داشته است و این 
در حالی است که ما همزمان با کنترل تورم، به رشد اقتصادی نیز 
توجه داریم و درتمام تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته می 
شــود، معیشت و زندگی اقشــار آسیب پذیرجامعه مدنظر است و 

مراقبت می شود تا به آنها آسیبی وارد نشود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: البته در این مدت، بخشی از آنچه 
اجرا شد، مصوبات »دولت های گذشته« بود چرا که راهبرد »دولت 
وفاق ملی«، احترام به تصمیمات گذشته بود و ما در این مدت به 
دقــت مراقبت کردیم تا هیچگونه نقــد غیرمنصفانه ای خصوصا 
هنگامــی که مســئله افراد و شــخصیت افــراد مطرح بــود، صورت 
نگیرد، چرا که براین اعتقادیم که درغیاب افرادی که حضور ندارند 

نباید آنها را نقد کرد.

نمی خواهیم مردم را نگران کنیم  
عارف در ادامه با تشــکر از صبوری مسئولان دولتی و وزرا که در این 
مدت، آگاهانه سکوت کرده اند، تصریح کرد: »در این چند ماه که از 
آغاز دولت می گذرد، حتی اگر حمله غیرمنصفانه ای هم به دولت 
صورت گرفت، پاســخ ندادیم،  قصد ما این اســت که این مســیر را 
همچنــان دنبال کنیم و این ســکوت آگاهانه دولــت و وزرای عزیز، 
بسیار پسندیده اســت، اما اگر این بی انصافی ها ادامه پیدا کند، در 
گام اول تذکــر می دهیم اما اگر باز هــم ادامه یافت، آنوقت مجبور 
می شــویم که برای مردم بازگو کنیم که شــرایط  وزارتخانه هایی که 
تحویل گرفتیم چگونه بوده اســت، ما نمی خواهیم کاری کنیم که 

مردم نگران شوند.

حداقل » انصاف« داشته باشید  
معاون اول رئیس جمهور افزود: در حالی که مسئولان و وزرای این 
دولت گاهی بیشتر از ۲0 ساعت در روز تاش می کنند اما متاسفانه 
بعضی از عزیزانی که تریبون های عمومی در اختیارشــان اســت و 
توقع می رود به مردم دلگرمی بدهند، بی انصافی می کنند، از آنها 
باید پرسید تا سه ماه قبل کجا بودید؟ حداقل انصاف داشته باشید.

عــارف در ادامــه گفت: وزیر نیرو یکی از وزرای تاشــگری اســت که 
می بینم هر شب چگونه نگران ناترازی برقی است که متوجه مردم 

است و نگران عدم النفع صنعت است.

قطع برق بخش صنعت در بهترین ساعات روز  
معــاون اول رئیــس جمهورخاطر نشــان کرد: در بهترین ســاعات 
روز، برق بخش صنعت قطع می شــد و عدم النفع آن بســیار زیاد 
بــود اما اکنون آقــای پورمحمدی، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور، تمام دغدغه شان این اســت که همه مسائل بی سر و صدا 
 حل شــود و تنها یک نمونه که رسانه ای شد بحث پرداخت بدهی

 گندم کاران بود.

۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق  
وی افزود: ما با 1۸ هزار مگاوات ناترازی برق روبرو هستیم و تاش 
می کنیم با استفاده از ظرفیت نخبگان کشور، ناترازی برق را سامان 
دهیم، اما از آن مهم تر، ناترازی آب است که مهمترین مسئله روز 

ما است.اما ما نمی خواهیم دل مردم را خالی کنیم.

دلسوزان، دولت چهاردهم را دولت خود بدانند  
معــاون اول رئیــس جمهــور افزود: افــرادی بی انصافــی می کنند و 
می گوینــد »معیشــت مردم به حاشــیه رفتــه اســت«، در حالی که 
حداقل ۵0 درصد از زمان و وقت دولت بر معیشت مردم متمرکز 
شده است، افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند،  تریبون دارند و نقد 
می کنند راهکار هم ارائه دهند وگرنه اگربی انصافی ها ادامه پیدا کند، 
شــرایط کشــور را به مردم اطــاع می دهیم، خواهش ما این اســت 
که دلســوزان، دولــت چهاردهم را دولت خود بداننــد، تمامی وزرا، 
دولتمردان و مسئولان دغدغه شان همان است که آنها می گویند اما 

ما می دانیم که با »آرامش« است که دولت تثبیت می شود.

یک مورد حذف اتوبوسی نداریم  
وی گفت: در این دولت حتی یک مورد رفتار اتوبوسی رخ نداد و ما 
افراد را اتوبوسی حذف نکردیم، مدیران شایسته ای که سیاست های 
دولت چهاردهم را قبول دارند انتخاب شده اند و تنها ممکن است 
فردی که سیاست دولت را قبول نداشته، انتخاب نشده باشد.عارف 
گفــت: من از عزیزانی که در دولت چهاردهم مانده اند و با جدیت 
کار می کنند تشــکر می کنم. آنها انسان های برجسته ای هستند که 
کشــور بر روی آنها ســرمایه گذاری کرده و باید از آنها استفاده شود.

معــاون اول رئیــس جمهــور ادامــه داد: ما ســه ماه بــرای انتخاب 
اســتانداران وقت گذاشــتیم در حالی که اســتانداران نقش کلیدی 

دارند و وزرا مدیران کل را با نظر استانداران انتخاب می کنند.

بزرگان به جامعه » آرامش« بدهند  
عارف ادامه داد: خواهشم از بزرگان و نخبگانی که تریبون در اختیار 
دارند این است که بدانند مهمترین مسئله امروز»آرامش بخشی« 
به جامعه است، ما نمی خواهیم بگوییم که در چه شرایطی دولت 
را تحویل گرفته ایم، می دانیم که آرامش، شرط پیروزی کشور است 
و از بی تدبیری است که »آرامش« را برهم بزنیم، امیدوارم در آخر 
سال به جایی برسیم که بگوییم در شش ماهه اول در مسیر درستی 

حرکت کردیم.

مصوبات هشتمین جلسه شورای اقتصاد  
خصــوص  در  نفــت  وزارت  درخواســت  جلســه،  ایــن  ادامــه  در 
ســرمایه گذاری در طرح »توسعه میدان مشــترک نفتی فروزان« و 
اصاح مصوبه شورای اقتصاد در موضوع »گازرسانی به  واحدهای 
صنعتــی و تولیــدی مصــرف کننده ســوخت مایع« مــورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.اعضای شــورای اقتصاد، همچنین درخواست 
وزارت نفت در خصوص اصاح مصوبات شورای اقتصاد موضوع 
سرمایه گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در طرح های »نگهداشت و پشتیبانی انبارها 
و مخازن و ســاختمان های اداری و تأسیســات پخش«، » تعویض 
پوشش و تعویض خطوط لوله نفت خام و فرآورده«،»نگهداشت 
و پشــتیبانی خطوط لوله، مخابرات و تأسیســات جنبی صنعتی و 
غیرصنعتی« و »توسعه خطوط لوله، مخابرات و تأسیسات جنبی 

صنعتی و غیرصنعتی« را بررسی کردند.

انتقاد شدید عارف ؛

 سه ماه قبل کجا بودید؟ 

رهبر انقلاب:

بازداشت نتانیاهو کافی 
نیست، باید اعدام شود

 رهبــر معظــم انقــاب در دیــدار جمع کثیــری از بســیجیان بیــان کرد: 
احمق ها خیال نکنند که بمباران خانه و بیمارستان و اجتماعات مردم 
نشانه پیروزی آنها است؛ در دنیا هم هیچ کس این را پیروزی نمی داند؛ دشمن 

در غزه و لبنان با وجود همه جنایات جنگی اش پیروز نشده و نخواهد شد.
 رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی، 
این پدیده بی نظیر را برخاســته از فرهنگ، هویت ملــی و تاریخ ایران خواندند 
و با اشــاره به ضرورت تقویت و کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب 
و تفکر و اندیشــه بســیجی بر دو پایه »خداباوری« و »خودباوری« اســتوار اســت 
و ایــن دو خصوصیــت ممتــاز، عامل غلبه قطعی بر سیاســت ها و نقشــه های 
استکبار جهانی خواهد بود.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین فردای جبهه 
مقاومت را چندین برابر قوی تر و گسترده تر از امروز دانستند و با اشاره به اینکه 
رژیم صهیونیستی با وجود استمرار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان 
نخواهد شــد، تأکید کردند: حکم بازداشــت نتانیاهو کافی نیســت و باید حکم 
اعدام او و این ســران جنایتکار صادر شــود. ایشان بسیج را ذاتاً یک شبکه سازی 
فرهنگــی، اجتماعی و نظامی برشــمردند و با اشــاره به مانــدگاری آن به علت 
اصالت و ریشــه داشــتن در هویت تاریخی و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته 
بعد از تســخیر لانه جاسوســی و چنگ و دندان نشــان دادن آمریکا، با تشــکیل 
بســیج در ۵ آذر 1۳۵۸، آن تهدیــد بزرگ را بــه فرصتی بزرگ تبدیل کرد و این 

شجره طیبه را در زمین اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند.
رهبــر انقــاب، بُعــد نظامــی را تنهــا یکی از ابعــاد بســیج خواندنــد و افزودند: 
بســیج در درجه اول یک مکتب و اندیشــه و تفکر اســت که با تکیه بر دو منطق 
و پایه اساســی یعنی »ایمان و خدابــاوری« و »اعتماد به نفس و خودباوری« به 
نقش آفرینــی برجســته و ثمردهــی در عرصه های مختلف پرداختــه و خواهد 
پرداخت.ایشــان خصوصیات بســیج از جمله شــهامت، ابتکار، سرعت عمل، 
دید وسیع، دشمن شناسی و حساسیت در مقابل تحرکات گوناگون را ناشی از دو 
پایه مستحکم آن دانستند و افزودند: معنا و نتیجه خداباوری، تسلیم در مقابل 

پروردگار و »توکل و تکیه و امید« به او و یقین به وعده های صادق الهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خداباوری در فرد بسیجی و سازمان بسیج را باعث 
ایمــان به این حقیقت دانســتند که همــه اجزای بی نهایت عالم وجود، لشــکر 
خداســت و اگر بنده خدا باشــیم این لشــکر به صاحدید پروردگار و براســاس 
ســنت های الهی به کمک مــا می آیند؛ همچنانکــه در دوره هــای مختلف و در 
عرصه هــای گوناگــون شــاهد آن بوده ایــم. رهبر انقــاب در تبیین آثــار و نتایج 
خودباوری و اعتماد به نفس نیز به کشف توانایی ها وظرفیت های وجودی انسان 
مانند نظیر قدرت تصمیم گیری و اراده و عمل، قدرشناسی از این ظرفیت ها و 
بکارگیری آنها اشاره کردند و گفتند: کشف این توانایی ها و بکارگیری آنها، درست 
نقطه مقابل نقشه های استکبار است. رهبر انقاب انکار توانایی های ملت ها و 
تحقیــر آنهــا را از سیاســت های همیشــگی ســلطه گران برشــمردند و افزودند: 
براساس آیات قرآن، فرعون، ملت خود را تحقیر و خفیف می کرد تا به اطاعت 
از او بپردازند. البته فرعون نجیب تر از ساطین امروز آمریکا و اروپا بود؛ چرا که 

اینها ملت های دیگر را هم تحقیر می کنند تا منافع و منابع آنها را چپاول کنند.
ایشــان عوامــل داخلــی اســتکبار را مکمل فشــارهای بیرونــی و روحــی و روانی 
ســلطه گران خواندند و افزودند: این عوامل همچنانکه در ماجرای ملی شــدن 
صنعــت نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خود، تاریخ و هویت و توانایی ملت را 

انکار می کنند تا راه سلطه گران هموار شود.
حضرت آیت الله خامنه ای بســیج را نقطه مقابل این تحقیر ملی خواندند و با 
اشاره به تحقیر ایران به خصوص در دوره قاجار و پهلوی افزودند: بعد از جنگ 
جهانــی اول، هیأت اعزامی ایران را به کنفرانــس پاریس حتی راه ندادند؛ البته 

انقاب ورق را برگرداند و عزت ملی را احیا کرد.
ایشــان تفکر بسیج را حصارشکن دانســتند و گفتند: خودباوری ناشی از روحیه 
بسیجی، ساح نرم افزاری بسیار خطرناک نظام سلطه را برای تحقیر، انفعال 
و ناامیــدی ملــت خنثی می کند و این روحیــه و توانایی های ناشــی از آن، بدون 
تردید در کشــور و اعضای جبهه مقاومت بر همه سیاســت های آمریکا و غرب 
و رژیم صهیونیســتی غلبه خواهد کرد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
زمینه سازی امام بزرگوار برای ایجاد تفکر بسیج از سال 1۳۴1 و ایجاد خودباوری، 
خدابــاوری و امیــد به پیــروزی در مردم، گفتند: پس از پیــروزی انقاب نیز امام 
از بســیج، ســدّی در برابر ضربه های گوناگون ساخت و بســیج در همه میادین 
نظامی، اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن سازی کشور و صحنه های سیاسی و 
بین المللی نقش آفرینی کرد. ایشــان قدرت اجتماعی و علمی را باعث ایجاد 
قدرت سیاسی برای کشور خواندند و افزودند: اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی 
و بــه میدان آوردن نیروهــای فعال، توانایی های علمی و اجتماعی از خود بروز 
دهد، قدرت سیاسی نیز کسب می کند و می تواند در صحنه بین الملل هم حرف 
خود را محکم پیش ببرد. رهبر انقاب از خنثی سازی توطئه خباثت آلود آمریکا 
در اواخر دهه ۸0 در قضیه تأمین اورانیوم ۲0  به عنوان نمونه ای از نقش آفرینی 
روحیه بسیجی یاد و خاطرنشان کردند: در شرایطی که کشور برای تولید دارو به 
اورانیوم ۲0درصد نیاز مبرم داشت، آمریکایی ها با وجود توافقی که برای فروش 
آن با وســاطت دو رییس جمهور معروف آن روز دنیا انجام شــده بود، در میانه 
مذاکرات شــروع به حیله گری کردند اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید 
شهریاری، اورانیوم ۲0 درصد را در کمال ناباوری آمریکایی ها تولید کردند و آن 
توطئه که برای تســلیم ایران طرح ریزی شده بود، خنثی شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای، بســیاری از افتخارآفرینی ها و بن بست شکنی های متکی به روحیه و 
فرهنگ بســیجی را خارج از ســازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این مکتب 
و فرهنگ بســیجی بسیار مهم است و بســیجیان در هر کاری که فعال هستند، 
باید این روحیه، آمادگی برای کار و حساســیت در برابر مســائل را حفظ کنند و 
از دســت ندهند. ایشــان از جمله مشــکات جوانان کشــورهای مختلف دنیا را 
احســاس بیهودگــی و ناتوانی در برابر موانع، بن بســت های ذهنــی و در نتیجه 
اقدام به خودکشی دانستند و گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از خود و با اعتماد 
به توانایی هایش، بن بســت شکن است و با اراده و همتی که دارد مرعوب های 
و هــوی ســلطه گران نمی شــود و در مقابــل جنجال های تبلیغاتی مســتکبران 
همچون آمریکا و رژیم صهیونیســتی درباره مســائل مختلف، لبخند تمســخر 
می زند.رهبــر انقــاب برخورداری از آرمان و هدف را امتیاز دیگر تفکر بســیجی 
دانستند و افزودند: بسیجی، با ایمان به هدف خود یعنی ایجاد جامعه اسامی 
و تمدن اسامی و استقرار عدالت، بدون ترس از مرگ و با آرزوی شهادت پیش 
می رود؛ همچنانکه نمونه های درخشــانی از شــوق جوانان به جهاد و شــهادت 
در دفــاع مقــدس و دفاع از حرم دیده شد.ایشــان تأکید کردند: به علت همین 
ویژگی هاست که بسیجی ایرانی یقین دارد سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی 
را از بیــن خواهــد برد.حضــرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر ضــرورت تقویت 
روزافــزون بســیج و کیفی ســازی و عمق یابــی فعالیت ها گفتند: پرچم بســیج 
کــه پرچم دفــاع از حقیقت و حقوق ملت اســت، همواره بایــد در اهتزاز بماند 
که لازمه آن عمق بخشــی به معارف بســیجی، افزایش کیفیت و پرهیز از نگاه 
ســطحی به مسائل با مطالعه و مباحثه و تشکیل حلقه های درسی و تحقیقی 
است.ایشــان با اشاره به آمادگی همیشگی بســیج برای نقش آفرینی به عنوان 
بازوی فعال دســتگاه های اجرایی، یک بُعد از تقویت بســیج را استمرار با قوت 
این فعالیت ها دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولتها کمک کرده و بازوی 
فعــال آنها بوده اســت اگرچــه برخی دولتها قدرشــناس نبودنــد. رهبر انقاب 
آگاهی از نقشــه آمریکا برای کشورهای منطقه و ایستادگی در مقابل آن را یکی 
دیگر از عوامل تقویت بسیج در زمینه سیاسی خواندند و گفتند: قواره مطلوب 
آمریــکا بــرای تأمین منافع خــود در منطقه، ایجــاد »اســتبداد و دیکتاتوری« یا 
»هرج و مرج و آنارشیســم« در کشورهاست.ایشــان ایستادگی بسیج در مقابل 
ایــن دوگانــه را ضــروری خواندند و افزودنــد: هر کدام از ایــن دو وضعیت که در 
کشــور پیش آید، دســت دشمن در کار اســت و بسیج باید در مقابل آن بایستد.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل جاری 
فلسطین و لبنان گفتند: احمق ها خیال نکنند که بمباران خانه و بیمارستان و 
اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنها است؛ در دنیا هم هیچ کس این را پیروزی 
نمی داند.رهبــر انقــاب با تاکید بر اینکه دشــمن در غزه و لبنــان با وجود همه 
جنایــات جنگی اش پیروز نشــده و نخواهد شــد، افزودند: حکم بازداشــتی هم 
کــه بــرای نتانیاهو صــادر کردند کافی نیســت و باید حکم اعدام او و این ســران 
جنایتکار صادر شود.ایشان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را بر عکس 
خواست جنایتکاران، باعث تقویت و تشدید مقاومت دانستند و افزودند: جوان 
غیور فلســطینی و لبنانی از هر صنفی وقتی می بیند چه در میدان مبارزه باشد 
چه نباشــد، در معرض بمباران و خطر مرگ است راهی جز مبارزه و مقاومت 
برای خود باقی نمی بیند؛ بنابراین احمق های جنایتکار در واقع به دست خود 
در حال توسعه جبهه مقاومت هستند.حضرت آیت الله خامنه ای توسعه جبهه 
مقاومت را الزامی قطعی و تخلف ناپذیر خواندند و تأکید کردند: جبهه مقاومت 

هرچه امروز گسترش یافته است فردا چندین برابر گسترش خواهد یافت.
در ابتــدای ایــن دیــدار ســردار غامرضــا ســلیمانی رئیــس ســازمان بســیج 
مستضعفین با بیان گزارشی ظرفیت ها و توانمندی های بسیجیان، بر آمادگی 

قشرهای مختلف بسیجی برای خدمت رسانی به کشور تأکید کرد.

خبــر ویــژه
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اصناف

 افزایش ۱۰۰ درصدی
 فعالیت بیمه سرمد در حوزه های 

انرژی و مهندسی

رییــس کل بانک مرکزی از آغاز به کار ریال دیجیتال در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: در دو سال اخیر حملات 
سایبری به شبکه بانکی افزایش یافته است و مجبوریم 

پایداری شبکه را افزایش دهیم.
 محمدرضــا فرزیــن، رئیــس کل بانــک مرکــزی   در 
یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های 
پرداخت، زیســت بــوم بانکداری هوشــمند، حکمرانی 
دیجیتــال و نظــارت فناورانــه اظهــار کرد: امروز شــبکه 
شــتاب ما بــا دسترســی ۹۹ درصد و عملکرد کمتــر از ۲ 

ثانیه یکی از حوزه های پیشرو در منطقه است.
 وی افــزود: بــازار ارز توافقــی و بســترهای فناورانــه ریال 
دیجیتال با توانمندی جوانان ایرانی فراهم شده که باید 

به این توانمندی ها افتخار کرد.
 فرزین تصریح کرد: توسعه و مقررات گذاری نظام های 
پرداخــت از وظایــف اصلــی تمــام بانک هــای مرکزی 
دنیاست.  وی تاکید کرد: به دلیل تحریم ها چالش هایی 
را در تعاملات بین المللی بانکی داریم اما تلاش شده تا 

تعاملات برقرار باشد. 
رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: یکــی از اقدامات در 
این خصوص، طراحی سامانه ای سی یومر ذیل اتحادیه 
پایاپای آسیایی است و تلاش کردیم در بحث تحریم از 

چنین ابزارهایی استفاده کنیم.

سوئیفت را کنار گذاشتیم  
 وی گفــت: به جای ســوئیفت بــرای اعضــای اتحادیه، 
ای ســی یومر را طراحــی کردیــم کــه از اســتانداردهای 
ســوئیفت هــم در آن اســتفاده شــده و از ۱۰ مهرماه نیز 

عملیاتی شده است.
 فرزیــن در ادامه با اشــاره به رمزارزها با بیان اینکه ریال 
دیجیتــال در مرحله آزمایشــی قــرار دارد، تصریح کرد: 
بانک مرکــزی به موقــع در این حوزه ورود کرده اســت؛ 
خیلی از کشــورها از ریال دیجیتال اســتفاده می کنند که 
می تواند کارایی نظام مالی کشور را افزایش دهد. برخی 
کشــورها در مرحلــه تحقیقــات هســتند و وارد مرحلــه 
آزمایشــی شــده اند و مــا هــم در این مرحله هســتیم و 
وارد آزمایشــی شــدیم و الان در کیــش ایــن کار را انجام 

می دهیم.
 بــه گفتــه فرزین، ریــال دیجیتــال در بانک هــای ملت؛ 
تجــارت و ملــی در حــال اســتفاده اســت و در آینــده ۵ 

بانک دیگر به آن اســتفاده خواهد شد.  وی افزود: البته 
همیشــه ابتدا تجارت و معاملات شکل می گیرد و بعد 
مقررات ها و تنظیم گری ها شــکل می گیرد. اما با توجه 
بــه تحریم هــا می توانیــم از ایــن حــوزه به خوبــی بهره 
ببریــم. الان با بازار بزرگی روبه رو هســتیم ولی مقررات 

منسجمی در این حوزه نداریم.
 رئیــس کل بانک مرکزی در همین ارتباط تصریح کرد: 
چون تحریم هســتیم باعث می شــود خیلی از این ابزار 
در تجارت بین المللی اســتفاده بیشــتری کنیمِ در مواد 
۴؛۲۴؛۵۹ و ۶۴ قانــون جدیــد بانــک مرکــزی بــه تدوین 
مقررات رمز پول ها توسط بانک مرکزی اشاره شده و ما 

هم در این راستا در تلاش هستیم.  
وی نهادهای امین را بحث مهمی در این حوزه دانست 
و ادامه داد: مقررات نهاد امین حتماً باید تدوین شــود؛ 
نظارت بر کارگزاران رمز پول چطور باید باشد؟ الان ۲۱۸ 
کارگزار داریم. ۱۰ میلیون تراکنش ماهانه شکل می گیرد 

که رقمی حدود ۳۵ همت حجم معاملاتشان است.

قوانیــن رمــز پــول بــه زودی در هیئــت عالــی   
تصویب می شود

 فرزین با بیان اینکه مقررات رمز پول باید تدوین شــود 
و اگــر ورود نکنیــم در مدیریت پــول در بانک مرکزی به 
مشکل می خوریم؛ افزود: جلسات خوبی در این زمینه 
طی ۶ ماه گذشــته داشتیم. دســتگاه های مختلف باید 
در حوزه هــای مختلــف ورود کنند. قوانیــن ماینینگ در 
وزارت صمت تدوین می شــود. مقــررات رمز پول تهیه 
شده و بزودی در هیأت عالی مطرح و تصویب می شود 
و خیال ما به عنوان سیاستگذار و مقام ناظر در این حوزه 

راحت می شود.
 وی در ادامــه بــا بیــان اینکه مشــکل تاریخــی در بانک 
مرکــزی در حوزه نظارت داریم؛ گفــت: در قانون جدید 
اشــخاص تحــت نظــارت بانک مرکــزی توســعه یافته 
اســت. بانک مرکزی باید مدل مشــخص برای نظارت 
بر اینها داشــته باشــد. نظارت بانک مرکزی یا آفســاید 
بوده یا آنساید.  فرزین یکی از مشکلات را استانداردهای 
ناهمگون بین بانک ها دانست و گفت: خواهش می کنم 
روی ایــن موضــوع متمرکــز شــوید و شــرکت هایی کــه 
می توانند به نظارت هوشمند ما کمک کنند؛ وارد شوند. 

باید این مشکل حل شود.

افزایش حملات سایبری به نظام بانکی در ۲   
سال اخیر 

رئیــس کل بانک مرکزی ارتقای ســطح امنیت را مهم 
دانســت و ادامه داد: در دو ســال اخیر حملات سایبری 
به شبکه بانکی افزایش یافته است و مجبوریم پایداری 
شبکه را افزایش دهیم. اقداماتی انجام شده ولی کافی 
نیســت.  وی از دریافــت مجــوز امضــای الکترونیک در 
۳۰ آبــان مــاه خبــر داد و گفت: این موضــوع به کاهش 

مراجعات حضوری هم کمک خواهد کرد.
 رئیــس کل بانــک مرکزی درباره هــوش مصنوعی هم 
گفت: مرکزی در این حــوزه در بانک مرکزی راه اندازی 
شــده اســت؛ بــرای تمــام پیشــرفت هایی کــه دنبالش 
هســتیم باید از هوش مصنوعی استفاده کنیم. نظارت 
ما بر موضوعات پولشــویی با هــوش مصنوعی تقویت 

می شود.
 فرزیــن با بیان اینکه تنظیم گــری و قانون گذاری در این 
حوزه در اولویت های ما قرار گرفته است، گفت: با توجه 
بــه پرخطر بودن رمز ارزها پرســش ها و موانع بســیاری 

مطرح است. 
اینکــه ایــن امــکان وجــود دارد در مــدت کوتــاه ارزش 
رمزارزی یک صدم شود مخاطرات زیادی دارد و نظام 
بانکی را در پذیرش این مقوله محدود می کند؛ مثلًا این 
پرســش مطرح اســت با توجه به ریسک اینها، بانک ها 

می توانند آنها را به عنوان وثایق بپذیرند؟
 رئیس کل بانک مرکزی ادامــه داد: از آنجا که رمزارزها 
بــر  بایــد مجدانــه  اســت  تأثیرگــذار  پــول  بســیار روی 

قانونگذاری در این حوزه اقدام کنیم.

مقررات گذاری و نظارت بر کریپتوکارنسی ها   
برعهده بانک مرکزی است

 فرزیــن در ادامــه اظهــار کــرد: امــروزه رمزپول هــا در 
جهان توسعه پرشــتابی دارند و استفاده های گوناگونی 
از آن هــا می شــود. قاعده گــذاری در حــوزه رمزپول هــا 
بســیار ســخت اســت و تمــام کشــورها در ابتــدا در ایــن 
حــوزه دچــار چالــش شــده اند.  وی افزود: بایــد بتوانیم 
از کریپتوکارنســی ها در شــرایط تحریمی استفاده کنیم. 
و  گــذاری  مقــررات  بانک مرکــزی،  جدیــد  قانــون  در 
 نظارت بر کریپتوکارنســی ها برعهده بانک مرکزی قرار 

گرفته است.

استفاده از پول های ملی در تسویه مبادلات   
با اعضای بریکس

 فرزیــن در ادامــه بــا اشــاره بــه بریکس گفــت: بریکس 
فرصت بسیار خوبی است تا تعاملات بین المللی خود 
را حفــظ کنیــم زیرا به هر حــال واقعیت اقتصــاد ایران 

کاهش ارتباطات تجاری و بانکی با اروپا و آمریکا است.
 وی افزود: بریکس ســهم بزرگــی در تجارت و مبادلات 
پولی و بانکی دارد و تلاش کردیم نیازهایمان را از طریق 

آن تأمین کنیم.
 فرزین ادامه داد: مبادلات ذیل بریکس ۴ محور اصلی 
دارد که اولین آن سهم ارزهای محلی در مبادلات است 
که چین، روســیه و ایران در این مســیر حرکت کرده اند. 
همچنین موضــوع دوم؛ تقویت همکاری های بریکس 
در نظام های پرداخت است که یک پلتفرم تسویه برای 

آن طراحی شده و در مرحله مقدماتی است.
 بــه گفته رئیس کل بانک مرکــزی، چارچوب پلتفرم بر 
اســاس تســویه با ارزهای محلــی و پول ملــی دیجیتال 

است.

اتصــال شــبکه ایــران و روســیه بــرای ســایر   
اعضای بریکس هم قابل اجرا است

 فرزین تصریح کرد: محور سوم تعامل ذیل بریکس، 
اتصال شبکه میر روسیه و شتاب ایران بود که فاز اول 
آن اجرایــی شــده و ۵ بانــک به آن متصل شــده اند و 
۴ بانــک دیگــر در حال اتصال هســتند. همــکاری در 
این زمینه با روســیه می تواند با سایر کشورهای عضو 

بریکس نیز انجام شود.
 وی افــزود: همچنیــن بــا روســیه پیمــان پولــی امضا 
انجــام  را  معامــلات  روبــل  و  ریــال  بــا  و  کرده ایــم 

می دهیم.
 رئیــس کل بانــک مرکــزی اضافــه کــرد: چهارمیــن 
محور، توســعه اســتفاده از ریال دیجیتال اســت که از 

تحولات مهم نظام بانکی به شمار می رود.
 وی گفت: بسیاری از کشورها از پول دیجیتال استفاده 
می کنند و در حال حاضر ۲۳ کشور از جمله کره، چین، 
امــارات، ترکیــه و ایران در مرحله آزمایشــی هســتند. 
را تســهیل  پرداخــت  بســیاری دارد  کار منافــع  ایــن 
 می کنــد، قابلیــت برنامه ریــزی دارد و هوشــمندی را

 ارتقا می بخشد.

محســن پاک نژاد وزیر نفت گفت: ایران تلاش می کند در نشســت آتی اوپک و اوپک پلاس در اتریش محدودیتی را در زمینه 
کاهش تولید نفت خود نپذیرد و کماکان به دلیل شرایطی که داریم سهمیه خود در بازار نفت را حفظ کنیم.

  وی ادامــه داد: وزارت نفــت جمهــوری اســلامی ایران با تکیه بر توانمندی پرســنل خود در بخش امــور بین الملل، هیچ گونه 
دغدغه ای در زمینه فروش و صادرات نفت ندارد، برخی دوستان از بنده سوال می کنند که با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید 

در ایالات متحده آمریکا کمیت و کیفیت فروش نفت ایران تغییر خواهد کرد، در این زمینه خیلی نگران نیستیم.
 وزیر نفت تصریح کرد: همکارانم در بخش امور بین الملل وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران که وظیفه فروش نفت ایران را 

برعهده دارند طی جلساتی منظم تدابیر لازم را برای صادرات نفت خام در هر شرایطی اندیشیده اند.
 وی بیان کرد: صادرات نفت ایران بدون هیچ گونه چالشی ادامه خواهد یافت.
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نقش مثبت بانک مسکن در توسعه ساخت و سازها
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ایران مشکل صادرات نفت ندارد
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وزیر صمت:
بسیاری از معادن ایمن 

سازی نشده اند

به منظور تکریم پیشکسوتان، جانبازان، 
سالمندان و افراد کم توان انجام شد؛

راه اندازی »باجه منزلت«  در 
تمام شعب بانک سپه  

عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران خبر داد؛

ارائه ابزارهای جدید اعتباری 
برای تأمین مالی زنجیره 

تأمین در صنعت فولاد

رئیس کل بانک مرکزی در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت: 

ریال دیجیتال به زودی عملیاتی می شود

همکاری اتاق اصناف ایران 
در نظارت و بازرسی ویژه 

محصولات دخانی

 بهنــام نیک منش از اجرای »طرح همکاری 
بــا ضابطین ذی صلاح در نظارت و بازرســی 
ویــژه محصــولات دخانــی« بــا همــکاری و 
مشارکت بازرســان اتاق های اصناف سراسر 
کشور، از ۷ الی ۱۴ آذر ماه به مدت یک هفته 

خبر داد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اتاق اصناف 
ایــران، بهنــام نیک منش  معاون بازرســی و 
نظارت اتاق اصناف ایران با اشاره به برگزاری 
جلســات متعــدد بــا دســتگاه های ذی ربــط 
محصــولات  بازرســی  و  نظــارت  درحــوزه 
دخانی، اظهار کرد: بر اســاس این جلســات، 
ما در اتاق اصناف ایران نیز وفق مواد قانونی 
قانون نظام صنفی، قانــون مبازره با قاچاق 
کالا و ارز، قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با 
دخانیات و قانون تعزیرات حکومتی، »طرح 
همکاری با ضابطین ذی صلاح در نظارت و 
بازرســی ویژه محصــولات دخانی« را جهت 
اجــرا بــه روســا و مدیــران بازرســی اتاق های 

اصناف سراسر کشور ابلاغ کردیم.
 نیک منــش بــا اشــاره بــه بــازه زمانــی یــک 
هفتــه ای بــرای اجــرای ایــن طــرح، دربــاره 
ایجــاد  داد:  توضیــح  آن  برگــزاری  اهــداف 
همــکاری لازم بــا ضابطین در امــر مبارزه با 
قاچــاق کالاهــای دخانــی در ســطح عرضه، 
در  تخلفــات  دامنــه  کاهــش  یــا  پیشــگیری 
زمینــه عرضه محصــولات دخانی و افزایش 

و  نظارتــی  دســتگاه های  ســایر  بــا  تعامــل 
اجرایــی در ســطح اســتان ها و شهرســتان ها 
از جملــه اهداف این طرح اســت کــه پس از 
اطلاع رســانی های لازم از ۷ تــا ۱۴ آذر ماه به 

مدت یک هفته اجرایی می شود.
 وی افــزود: برگــزاری جلســات هماهنگی با 
مراجــع ذی صــلاح اســتان ها اعــم از پلیس 
تعزیــرات  کل  اداره  اقتصــادی،  امنیــت 
حکومتی، دانشــگاه علوم پزشکی و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
در چارچــوب تصمیماتــی که در کمیســیون 
برنامه ریــزی، هماهنگی و نظــارت بر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اســتان ها انجام می شــود، 

از محورهای اجرایی این طرح خواهد بود.
اتــاق اصنــاف   معــاون بازرســی و نظــارت 
ایــن  اجرایــی شــدن  ایــران دربــاره عرصــه 
طــرح نیز گفت: نظارت و بازرســی ها بیشــتر 
و  کالا  نگهــداری  مراکــز  انبارهــا،  حــوزه  در 
همچنیــن عاملیــن توزیع کالاهــای دخانی، 
واحدهــای خرده فروشــی و دکه های عرضه 
محصــولات دخانــی خواهــد بــود کــه مــا بــا 
اســتفاده از ظرفیت هــای قانونــی بازرســین 
اصنــاف و اتحادیه های صنفــی و هماهنگی 
بــا دســتگاه های ذی ربــط، تدابیــر لازم برای 
در  تســریع  و  طــرح  ایــن  مناســب  اجــرای 
رســیدگی به گزارش ها و شــکایات مردمی را 

در دستور کار قرار خواهیم داد.

معدن

وزیر صمت:

بسیاری از معادن ایمن سازی نشده اند 
وزیر صمت گفت: باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم امروز 

در بسیاری از معادن ما ایمن سازی انجام نشده است.
 ســید محمــد اتابــک   در بازدیــد از نمایشــگاه ایران کانمیــن ۲۰۲۴ و 
ایــران متافــو اظهار کــرد: به طور قطع ســرمایه گــذاری در معــادن را 
پیگیری خواهیــم کرد تا تکنولوژی و فناوری هــای جدید را به معادن 
بیاوریم. باید به ایمن ســازی معادن جدی نگاه کنیم، در بســیاری از 
 معادن ما ایمن ســازی انجام نشده است و در همه این زمینه ها باید 

سرمایه گذاری کنیم.
 وزیــر صمــت ادامه داد: معتقدیم معادن بخــش بالقوه عظیمی را 
به خود اختصاص داده اســت که باید از این ظرفیت اســتفاده کرد؛ از 
این رو هم دولت، هم بخش خصوصی و هم معدنکاران باید همت 

کنند.
 اتابک با اشاره به اینکه معدن جزو مزیت های کشور و سرمایه گذاری 
در آن جزو ملزومات است، گفت: باید ماشین آلات و تکنولوژی های 

جدید معدنی وارد کنیم.

 وی بــا بیان اینکه صنعت مدت هاســت که با ناتــرازی انرژی مقابله 
می کنــد، افــزود: ایــن ناترازی هر ســال نســبت به ســال قبل تشــدید 
 شــده اســت و امســال هــم شــاید شــدیدترین ناتــرازی را نســبت بــه 

گذشته داشته ایم.
 اتابــک عنــوان کــرد: بایــد در بلندمــدت فکــر ایــن باشــیم کــه خــود 
تولیدکننــدگان و صنعتگران انرژی مــورد نیازشــان را تولید کنند، اما 
اکنــون ســعی مان این اســت که بیشــترین میــزان انــرژی را در اختیار 
صنعت فولاد قرار دهیم و با هماهنگی با تولیدکنندگان، ساعت قطع 

و وصل انرژی را مدیریت کنیم.
 وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت، ابــراز امیــدواری کرد که بــا ناترازی 

انرژی، تولید در صنعت کاهش پیدا نکند.
 وی با بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی استقبال خوبی از نمایشگاه های 
معادن داشته اند، گفت: این نمایشگاه ها در مقایسه با نمایشگاه هایی 
گذشــته، بســیار موفــق عمــل کــرده اســت کــه امیدواریــم منتــج به 

تفاهم نامه ها و قراردادهای تجاری شود.
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اخبــــار

مدیرعامل بانک کارآفرین تاکید کرد؛

 استقلال بانک مرکزی عامل 
حرکت شبکه بانکی بر مدار 

استانداردهای جهانی

     مدیرعامــل بانــک کارآفریــن گفــت: تاوقتــی اســتقلال 
بانک مرکزی محقق نشــود، ممکن است تصمیماتی 

گرفته شود که بانک ها از وظایف خود جا بمانند.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک کارآفرین، نخســتین 
ســمینار علمی تطبیــق مقررات با رویکــرد علمی-تخصصی تحت 
عنوان "رویداد تطبیق ایــران" به ابتکار بانک کارآفرین و با همکاری 
بانــک مرکــزی، پژوهشــکده پولی و بانکی و موسســه آمــوزش عالی 

بانکداری ایران برگزار شد.
در این مراســم دکتر احمــد بهاروندی؛ مدیرعامل بانــک کارآفرین 
گفت: تطبیق مقررات و رعایت اســتاندارد های مربوطه وهم افزایی 
در شبکه بانکی ایران باعث هرچه نزدیک تر شدن به استاندارد های 

بین المللی می شود که از موضوعات مهم این رویداد است.
وی ادامــه داد: یکــی از نــکات مهم کــه در این رویداد مــورد بحث و 
بررســی قرار خواهــد گرفت، ابلاغیه هایی اســت که به شــبکه بانکی 
ارائه می شود، بطوریکه بانک های مختلف با تخصص های گوناگون 
از منظــر تنظیم گــری ملــزم بــه اجــرا و رعایــت دســتورالعمل هایی 
هســتند که از مسیر تنظیم گری به شبکه ابلاغ می شود که این شبکه 

ملزم به رعایت آن تا سطح ارتباط با مشتری است.
بهارونــدی افــزود: چالش اصلی این اســت که این نــوع از انتظارات 
نســبت به رعایت تطبیق و مقررات، شــاید یک نگاه بخشــی به این 
موضوع مهم اســت، البتــه رعایت تطبیق و مقــررات در حوزه پولی 
که شبکه بانکی به عنوان فعال در این بخش مطرح می شود، ابعاد 

دیگری هم دارد.
وی گفــت: در واقــع این اتمســفر باید منطبق با اســتاندارد ها باشــد 
و نبایــد فقــط برخی از بازیگران ملــزم به رعایت قوانیــن و مقررات 
باشــند. بطــوری که اگر فقط برخــی از بیرون گود دســتوراتی را ابلاغ 
کنند و فقط عده کوچکی از داخل گود ملزم به انجام فرامین باشند، 

گاهاً نشدنی است.
مدیرعامل بانک کارآفرین مطرح کرد: اگر قرار باشد در حوزه تطبیق 
پولــی و بانکــی صحبــت کنیم بایــد نگاه ویــژه به این بخش داشــته 
باشــیم، وقتی قرار است برای یک ســری از بازیگران چارچوب هایی 
مشــخص شــود باید به انتهای کار هم فکر شــود، به این معنا که آیا 
هــر کــدام از بازیگران حوزه اقتصاد نقش خــود در قبال آن اهداف و 

بازیگر اصلی را به درستی ایفا می کنند.
بهارونــدی تصریــح کــرد: آیــا ســایر بازیگرانی کــه بانک هــا را تحت 
تاثیــر قــرار می دهند خــود را ملزم به اجرای این مقــررات می دانند 
 یا خیر؟ طبیعتا این همان چالشــی اســت که امروز در خصوص آن

 صحبت می شود.
وی ادامــه داد: به طــور کلی من فکر می کنم ایــن موضوع مثل یک 
دالان معتدل است که باید ایجاد شود. در واقع بهتر است یک دالان 
معتدلــی به وجود بیاید که حرکت در آن مســیر، عاری از تکانه های 
بیرونی باشــد و شــبکه بانکی بتواند بر اســاس اســتاندارد های ابلاغ 

شده عملیات خود را استانداردسازی کند.
بهارونــدی اظهــار داشــت: مهمتریــن فاکتــور طراحــی ایــن دالان 
معتدل، اســتقلال بانــک مرکزی اســت، بنابراین تا وقتی اســتقلال 
وجود ندارد ممکن اســت در حوزه مختلف تصمیماتی گرفته شــود 
کــه بانــک مرکزی مجبور باشــد به شــبکه بانکــی ابلاغ کند و شــبکه 

بانکی هم دچار سردرگمی شود و از وظایف اصلی خود جا بماند.
مدیرعامــل بانــک کارآفرین اشــاره کــرد: بــی تردید با این شــرایط، 
انتظــارات عمومی به جای رعایــت اصول و مقررات بیزینس بانکی 
نشــانده می شــود و این انتظــارات تبدیل به مــلاک ارزیابی بانک ها 
خواهد شــد. مطمئنا این همان آســیب هایی اســت که ما در جامعه 

با آن روبرو هستیم.
وی افــزود: بنابرایــن بــه نظــر می رســد اگــر در کنــار گفتمان ســازی 
اجتماعی و آگاهی بخشــی نسبت به بیزینس شبکه بانکی، استقلال 
بانک مرکزی هم اتفاق بیفتد، مقدمه ای خواهد بود در ســوق دادن 
شبکه بانکی و اقتصاد ما به همان دالان معتدل که به آن اشاره شد.

بهاروندی در پایان ســخنان خود اظهار داشــت: در واقع این مسائل 
بخشی از این چالش هایی بود که به شخصه در این سال ها در شبکه 

بانکی شاهد بودم و می بایست در این رویداد مطرح می شد.
بر اساس این گزارش ، در این رویداد علی ذاکری نیری دبیر سمینار 
در ابتــدا بــا ارائه گزارشــی از رونــد برگزاری ایــن رویداد بــه اهداف و 

برنامه های آن اشاره کرد.

شبکه محوری؛ نقشه راه بیمه سینا 
     مدیرعامل بیمه ســینا در جمع نمایندگان این شــرکت 
بــا اشــاره بــه اهمیــت توســعه شــبکه فــروش گفــت: 
شــبکه محوری و ظرفیت سازی در این بخش نقشه راه 

ما در مسیر پیش رو است.
علی صلاحی نژاد در مراســم هم اندیشی نمایندگان و شبکه فروش 
ضمــن خیرمقــدم به نمایندگان شــعب تهران، کرج، ســمنان، قم، 
قزوین و ســاوه و تبریک ســالروز تاســیس بیمه ســینا اظهار داشــت: 
توســعه کمــی و کیفی شــبکه فــروش اصلی تریــن راه تقویــت بیمه 
ســینا اســت و بر همین اســاس، برنامه هدایت، حمایــت، نظارت و 

پشتیبانی از نمایندگان در این شرکت آغاز شد.
وی اصلی تریــن پــل ارتباطــی شــرکت با مشــتریان را شــبکه فروش 
عنوان کرد و افزود: محور قرار گرفتن شبکه فروش مزایای مختلفی 
دارد و برگــزاری جشــنواره ها و دخیل کردن هرچه بیشــتر شــبکه در 

فروش نشان داد که ظرفیت بالایی در این بخش وجود دارد.
مدیرعامل بیمه ســینا با اشــاره به تدویــن برنامه های مختلف برای 
اســتفاده از ظرفیــت شــبکه فــروش ادامــه داد: اگــر بــه کار تیمــی و 

توانمندی خود باور داشته باشیم، موفقیت ما قطعی است.
وی بــا تاکیــد بــر مشــتری محــوری و خلــق ارزش گفــت: مهمترین 
دارایــی شــرکتهای بیمه، مشــتریان هســتند اما ایجاد ایــن دارایی بر 

عهده شبکه فروش است.
وی ادامه داد: دانش افزایی در دنیای امروز جزء واجبات هر شخص 
اســت چون توانمنــدی ایجاد می کند و اگر آمــوزش را جدی نگیریم 

حتما در کسب و کار و زندگی دچار مشکل می شویم.
صلاحــی نــژاد ضمــن برشــمردن چالش هــای شــبکه فــروش بیان 
داشــت: مشــکلات اقتصــادی کشــور، تحریم هــای ظالمانــه، تغییر 
ذائقه مشــتریان و نرخ شــکنی از جمله مهمترین چالش های پیش 
روی نماینــدگان اســت کــه ما در تلاشــیم با حمایت بیشــتر ، مســیر 

توسعه فروش را هموار کنیم.
وی بــا اشــاره به تدوین برنامه عملیاتی بیمه ســینا بــا 6 هدف کلان 
ادامه داد: توسعه سخت افزاری و نرم افزاری در زیرساختها، تدوین 
آییــن نامــه تســهیلات نماینــدگان و تمرکز بــر پرتفوهای ســودده از 

مهمترین برنامه هایی است که تاکنون انجام شده است.
این گزارش می افزاید، در ابتدای این مراســم رؤسای شعب حاضر، 
گزارشــی اجمالی از وضعیت و عملکرد شــعبه و شــبکه نمایندگان 

خود ارائه کردند.

از به کارگیــری  ایــران  بانــک صــادرات  عضــو هیئت  مدیــره 
ابزارهــای جدید اعتباری برای تأمین مالی زنجیره تأمین در 

صنعت فولاد کشور خبر داد.
 بــه گــزارش روابط  عمومــی بانــک صــادرات ایــران، مهدی 
نمایشــگاه  »هجدهمیــن  از  بازدیــد  حاشــیه  در  اقبالــی  راد 
بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات 
معدن، راهســازی و صنایع وابســته« و همچنین بخش های 
مختلف بیســت و یکمین نمایشــگاه بین المللــی متالورژی 
ایران متافو، با اعلام این خبر در خصوص تازه ترین ابتکارات 
این بانک برای حمایت از صنعت فولاد کشــور، افزود: بانک 
صــادرات ایــران از دیرباز در کنار صنعت فــولاد بوده و در هر 
یــک از پروژه های بزرگ فولادی کشــور، نقــش پررنگ بانک 

صادرات ایران را می توان به وضوح دید.
وی ابــراز کرد: تقریبا اکثر طرح هــای فولادی که امروز به یکی 
از صنایــع مــادر در صنعت فــولاد تبدیل شــده اند، با تأمین  
مالی مســتقیم یا یوزانس بانک صادرات ایران ایجاد شده و 
گسترش یافته اند حتی طرح های توسعه ای آنها نیز  با کمک 

بانک صادرات ایران عملیاتی شده است.
عضو هیئت  مدیــره بانک صادرات ایران با اشــاره به جایگاه 
صنعــت فــولاد در اقتصــاد کشــور نیــز گفت: صنعــت فولاد 
مهــم  شــریان های  از  یکــی  پتروشــیمی،  صنعــت  کنــار  در 
 گــروه نقدینگــی را شــکل داده و از امیدهــای ارزآوری کشــور

 محسوب می شوند.

اقبالــی راد افــزود: در نمایشــگاه تهــران و ســمپوزیوم فــولاد 
کیش، چند محصول راهبــردی اعتباری برای صنعت فولاد 
ارائه کردیم تا بتوانیم از طریق آنها زنجیره تأمین در صنعت 
فــولاد را بهتــر از گذشــته تأمیــن مالــی کنیــم و مطمئنیم که 
می توان با اســتفاده از این ابزارها در کنار ســایر ابزارهای بازار 

پول و سرمایه، صنعت فولاد کشور را چند گام به جلو برد.
مهدی اقبالــی راد عضو هیئت مدیــره، داود مهدیان معاون 
بانکــداری جامــع، محمــد کیایــی مدیــر امور شــعب جنوب 
کشــور، رؤسای ادارات کل بانکداری شــرکتی، بانکداری خرد 
و  بازاریابــی و همچنیــن مدیــر شــعب منطقه شــرق تهران 
بانک صــادرات ایران در دومین روز از برگزاری »هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات 
و تجهیزات معدن، راهســازی و صنایع وابســته« و همچنین 
بخش های مختلف بیســت و یکمین نمایشــگاه بین المللی 
متالــورژی ایــران متافــو، بــا مدیــران شــرکت های بــزرگ در 
صنعــت کشــور، از جملــه گــروه صنایــع فــولادی اطلــس، 
شــرکت آلومینیــوم المهــدی، شــرکت بین المللــی توســعه 
صنایــع و معــادن غدیر، گروه شــرکت های فولادیار کوروش، 
ســرمایه گذاری گســترش فــولاد تبریــز، هلدینــگ فــولادی 
صنعت تجارت پردیس آذربایجان، شرکت فولاد ناب تبریز، 
فــولاد بافق و برخی دیگــر از فعالان صنعت فولاد دیدار و بر 
آمادگــی بانک صــادرات ایــران برای حمایــت از بخش های 

مختلف این صنعت اعلام آمادگی کردند.

عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران خبر داد؛

ارائه ابزارهای جدید اعتباری
برای تأمین مالی زنجیره تأمین در صنعت فولاد 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بر اساس رصدهای صورت 
گرفتــه بانک ملی ایــران در راه اندازی واحدهــای تولیدی در مناطق 

محروم پیش قدم ترین بانک در اعضای سندیکا بوده است.
علیرضا زندیان، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با خبرنــگار اداره کل روابط عمومی بــا بیان اینکه در هر 
اقتصــاد و در هــر کشــوری سیســتم بانکی به عنــوان ریل گــذار حوزه 
تولید محســوب می شود، اذعان کرد: اگر سیستم بانکی ما به معنای 
واقعی بسترسازی و ریل گذاری انجام دهد؛ برای بخش های سه گانه 
اقتصاد، صنعت و کشاورزی می تواند به طور مستقیم در کاهش نرخ 

تورم تولید و توسعه تاثیرگذار باشد.
زندیان با اشاره به اینکه در هر پروژه ای که سیستم بانکی به آن ورود 
پیدا کرده، شاهد رشد و توسعه بودیم، تصریح کرد: بانک ملی ایران 
بــه عنوان یــک بانک قدیمی در کشــور ایران اســلامی و حتی منطقه 
و در ســطح بین الملــل دارای شــهرت اســت و بــر اســاس رصدهای 
صــورت گرفتــه  در راه انــدازی واحدهای تولیــدی در مناطق محروم 
پیــش قدم تریــن بانــک در اعضای ســندیکا بوده ، به طــور مثال یک 
نمونــه »پتروشــیمی بعثت کردســتان« کــه بانک ملی ایــران یکی از 

پیش قدم ترین بانک ها در مشارکت ارزی  این پروژه بوده است.
وی بــه مشــکل ناترازی بانک ها اشــاره کرد و افزود: ناتــرازی بانک ها 
به تصمیمات شــورای پول و اعتبار مرتبط اســت که متاسفانه بعضا 

ســلیقه ای عمل شــده و اضافه پرداخت هایی برای برخی  از بانک ها 
صــورت گرفته اســت، آنچه در کمیســیون اقتصادی دنبــال می کنیم 
بهبــود وضعیت اعتباری بانک ها و تقویت سیســتم بانکی اســت که 
بتواننــد در شــرایط تحریمی و تورمی پاســخگوی نیاز اقشــار مختلف 

جامعه در بحث تسهیلات تکلیفی باشند.

 بانک ملی ایران پیشرو در
راه اندازی واحدهای تولیدی مناطق محروم

اشتغال

به منظور تکریم پیشکسوتان، جانبازان، سالمندان 
و افراد کم توان انجام شد؛

راه اندازی »باجه منزلت«  در تمام 
شعب بانک سپه  

بانک

در راســتای تکریم پیشکسوتان و دسترســی آســان جانبازان بالای ۲5 درصد و سالمندان 
بالای 65 ســال و افراد دارای معلولیت )توان خواهان( به خدمات بانکی، "باجه منزلت" 

در همه شعب بانک سپه راه اندازی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، این بانک به منظور تکریم پیشکسوتان بانک 
ســپه، جانبــازان بــالای ۲5 درصــد، ســالمندان بــالای 65 ســال و افراد کــم تــوان و دارای 
معلولیت در قالب طرح ســرآمدی شــعب نسبت به راه اندازی یک  باجه  در هر شعبه با 

عنوان"باجه منزلت" برای ارائه خدمت به افراد مذکور اقدام کرد.
بر اساس این گزارش، در "باجه منزلت" شعب بانک سپه دسترسی به خدمات بانکی در 
سراسرکشور بدون نیاز به اخذ شماره نوبت دهی با ارائه کارت شناسایی انجام خواهد شد 
و این باجه ها با نصب پوســتر و برچســب "باجه منزلت" از ســایر باجه های شعب متمایز 

هستند.
بانک سپه همواره توجه ویژه به پیشکسوتان، جانبازان، سالمندان و افراد کم توان و دارای 
معلولیــت  دارد و تــلاش می کند خدمــات بانکی به این عزیزان را به عنوان ســرمایه های 

اجتماعی کشور در اولویت ویژه کاری خود قراردهد.

ســخنگوی کمیسیون عمران مجلس با بیان این که بانک 
مسکن در ساخت مســکن، بانک تخصصی است،گفت: 
افزایش ســرمایه این بانک باید هر چه سریعتر عملیاتی 
 شــود چراکــه در توســعه ســاخت مســکن آثــار مثبــت و

 ارزنده ای دارد.
افزایــش  تأثیــر  خصــوص  در  ایــری    عبدالجــلال   
مســکن  بخــش  توســعه  در  مســکن  بانــک  ســرمایه 
گذشــته  ســال  بــود  شــده  مقــرر  کــرد:  اظهــار  کشــور 
بانــک مســکن صــورت گیــرد،  بــرای  افزایــش ســرمایه 
 امــا متأســفانه تــا همیــن چنــد روز پیــش، ایــن موضــوع 

محقق نشده بود.

ایــری بــا بیــان اینکــه افزایــش ســرمایه بانک هــا موجب 
افزایــش قــدرت وام دهی و تســهیلات می شــود، تصریح 
کــرد: بانک مســکن پیشــنهاد داد که اگــر بانک های دیگر 
در خصوص تســهیلات مســکن همکاری نمی کنند، از ما 
اوراق بخرند تا از این طریق منابع مالی لازم تأمین شود، 

اما این پیشنهاد نیز مورد استقبال قرار نگرفت.
وی تأکید کرد: بدون شک، افزایش سرمایه بانک مسکن 
در توســعه ســاخت مســکن آثــار ارزنده و مثبتــی خواهد 
داشــت. این روند ارزشمند اســت و باید ادامه یابد. بانک 
افزایــش  و  مســکن در ســاخت مســکن تخصــص دارد 
ســرمایه آن باید هر چه زودتر صــورت گیرد تا آثار مثبت 

خود را در توسعه ساخت و سازها نشان دهد.
ســخنگوی کمیســیون عمــران مجلس شــورای اســلامی 
افــزود: آنچــه مــا از کمیســیون عمــران مجلــس انتظــار 
داریم، پرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن است که 
می توانــد در ایــن زمینه کمک کند و مــا نیز از آن حمایت 

خواهیم کرد.
ایــری در خصــوص چشــم انداز اجــرای افزایش ســرمایه 
بانک مســکن گفت: طبق قانون، ۲۰ درصد از تســهیلات 
بانک ها باید به سمت بخش مسکن هدایت شود. اجرای 
این طرح بدون شک نتایج مثبتی خواهد داشت و قدرت 

مانور و پرداخت تسهیلات بانک ها را افزایش می دهد.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس تشریح کرد؛

نقش مثبت بانک مسکن در توسعه ساخت و سازها

خسارتبیمه

حمیدرضــا رضائیــان سرپرســت مدیریــت بیمه هــای امــوال بیمــه 
ســرمد در مصاحبه ای با روابط عمومی بیمه سرمد، ضمن اشاره به 
ورود شــرکت به بازارهای جدید و اســتفاده از کارشناسان متخصص 
در حــوزه ارزیابــی به جهــت انتخــاب پرتفوهای با ریســک مطلوب، 
از حضــور بیمه ســرمد در جمع بیمه گران حوزه انــرژی )نفت، گاز و 
پتروشیمی( با تحت پوشش قرار دادن چند نیروگاه مهم و همچنین 
پالایشگاه نفت آفتاب به عنوان بزرگترین پالایشگاه خصوصی کشور 

خبر داد.
رضائیــان بــا اشــاره بــه بررســی های کارشناســانه صــورت پذیرفته و 
نیازســنجی های انجــام شــده توســط بیمه ســرمد در زمینــه ورود به 
حوزه هــای گوناگون صنعت بیمه به منظور جذب پرتفوی مناســب 
و حضور پررنگ در بازار بیمه کشــور، به معرفی بخشــی از طرح های 
جدید بیمه ای که توسط شرکت بیمه سرمد آماده سازی شده اند و در 
مرحله تایید بیمه مرکزی یا مراحل آخر اخذ مجوز هستند پرداخت:

 * طــرح "اعتمــاد الکترونیــک" خســارات مالــی وارده بــه امــوال و 
تاسیســات و هزینــه بازیابــی اطلاعــات ناشــی از حملات ســایبری را 

تحت پوشش قرار می دهد.
* طــرح "صنــدوق امانات بانکی" کــه پس از وقوع حادثه )ســرقت( 
بــرای صنــدوق امانــات یکــی از بانک هــا در دســتور کار قــرار گرفت. 
در ایــن طــرح موجودی صندوق هــای امانات بانک بــا دو حد تعهد 
مشــخص برای هر صندوق امانات به بانک ها و ذینفعان قابل ارائه 

خواهد بود.
* طــرح "آتش ســوزی اصنــاف" کــه عــلاوه بــر پوشــش های بیمــه 

آتش ســوزی، مســئولیت بیمه گــزار در قبــال  همســایگان، پرســنل و 
مراجعه کنندگان و حوادث شخص بیمه گزار را تا سقف معین تحت 

پوشش قرار می دهد.
* طرح "پناه": ارائه پوشش سیل و زلزله بدون نیاز به ابتیاع خطرات 

اصلی بیمه های آتش سوزی )آتش سوزی، صاعقه و انفجار(.
* طــرح بیمــه آتش ســوزی جامع " ســپهر ســرمد": این طــرح علاوه 
بــر تحــت پوشــش قــرار دادن مشــاعات ســاختمان و هــر بخشــی از 
ســاختمان کــه مســئولیت آن بر عهــده مدیر ســاختمان و یــا هیأت 
مدیره ساختمان باشد، مســئولیت مدنی بیمه گزار در قبال ساکنین 
و اشــخاص ثالث )مالی، جانی و هزینه پزشــکی( و مسئولیت مدنی 
 دارنــدگان آسانســور در قبــال اســتفاده کنندگان را نیز تحت پوشــش

 قرار می دهد.

جایگاه ارزیابان خسارت قبل از همه باید توسط خود آنان محافظت شود.
اداره کل روابــط عمومــی بیمــه مرکــزی، پرویــز خــوش کلام  گــزارش  بــه 
خسروشــاهی در پنجمیــن هم اندیشــی رئیــس کل با فعــالان صنعت که به  
انجمــن ارزیابان خســارت اختصاص یافته بود،  با اعــلام این مطلب افزود: 
پیشــنهاد عضویت نمایندگان نهادهای صنفی ارزیابی خسارت و نمایندگی 
و کارگــزاری بیمــه در کمیســیون تخصصــی شــورایعالی بیمه از ســوی بیمه 
مرکــزی ارائــه شــده و با تصویب شــورایعالی بیمــه عملیاتی خواهد شــد. بر 
اســاس این گزارش در نشســت هم اندیشــی کــه معاون نظــارت و تنی چند 
از مدیــران نهادناظر نیز حضور داشــتند، رئیس و ســه تــن از اعضای انجمن 
ارزیابان خســارت به طرح مســائل و مشــکلات مربوط به ارزیابی خسارت در 
صنعــت بیمه پرداختنــد و رئیس کل، معاون نظــارت و مدیر کل نظارت بر 
صلاحیتهــای حرفــه ای بیمه مرکزی به ســوالات آنان پاســخ دادند. شــایان 
 ذکــر اســت در این دیــدار موضوعاتــی نظیر: ضــرورت بهره گیــری از تمامی 
ظرفیــت هــای آییــن نامــه ارزیابــان خســارت، توجــه بــه اســتقلال ارزیابان 
خســارت، فراینــد اصلاح مقررات مربــوط به  صدور پروانه ارزیابی خســارت 
و نقش آفرینی ارزیابان در توســعه خدمات بیمه گری با حضور در برخی از 
نهادهــا مانند  اصــلاح آئین نامه ها و کمیته داوری  صنعت بیمه مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.

افزایش ۱۰۰ درصدی فعالیت بیمه سرمد در 
حوزه های انرژی و مهندسی

 در ادامه نشست های هم اندیشی 
بیمه مرکزی مطرح شد؛

واگذاری مسئولیت بررسی 
صلاحیت متقاضیان پروانه ارزیابی 

به انجمن ارزیابان خسارت



دومین ایستگاه هواشناسی 
کوهستان کشور افتتاح شد 

صفحه  06

هواشناسی

مجید جودی در پاسخ به این پرسش که آیا وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در کمیسیون اقتصادی دولت به تصویب رسید یا 
خیر؟ اظهار کرد: وام ۴۰۰ میلیون تومانی مســکن روســتایی در کمیســیون اقتصادی دولت تصویب شد و باید در صحن دولت نیز برای 

اجرایی شدن به تصویب برسد.
  وی با بیان این که پیش از این وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در کمیسیون زیربنایی دولت مصوب شده بود، خاطر نشان کرد: در 

مرحله بعدی، افزایش وام مسکن روستایی در صحن دولت مطرح و درباره آن تصمیم گیری خواهد شد.
معاون نوســازی بنیاد مســکن انقلاب گفت: پس از تصویب افزایش ســقف وام مســکن روســتایی توســط هیئت وزیران، بانک مرکزی 

پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی را به بانک ها ابلاغ خواهد کرد.
جودی یادآور شد: سود این وام ۵ درصد و دوره بازپرداخت آن ۲۰ساله است.

معاون توسعه مدیریت و منابع راه آهن:

توسعه صنعت ریلی نیازمند تامین منابع است

دومین ایســتگاه هواشناســی کوهســتان کشــور با 
حضور رئیس سازمان هواشناسی کشور در ارتفاع 
۳۰۶۰ متری ارتفاعات آلوارس سبلان افتتاح شد.
 ایســتگاه اقلیم شناسی کوهســتانی سبلان و پنج 
پــروژه مهــم هواشناســی دیگر در ســطح اســتان 
اردبیل با حضور سحر تاج بخش مسلمان، رئیس 

سازمان هواشناسی کشور به بهره برداری رسید. 
به گفته رئیس سازمان هواشناسی کشور، ایستگاه 
کوهستانی سبلان با اســتفاده از تجهیزات مدرن 
و فناوری های نوین، داده های ارزشــمندی شامل 
دمــا، رطوبــت، ســرعت و جهــت بــاد، بــارش و 
ســایر شــاخص های اقلیمــی را پایش کــرده و به 
کمک ارتباطات ماهواره ای، اطلاعات ثبت شــده 
به صــورت آنــی و بی وقفــه بــه مراکــز پــردازش 
هواشناســی ارســال می شــود که این امــر دقت و 
ســرعت در تحلیل داده ها را به طور چشــمگیری 

افزایش می دهد.
تاج بخــش در مراســم افتتــاح این ایســتگاه بیان 
کــرد: راه انــدازی این ایســتگاه در یکــی از مناطق 
اســتراتژیک و گردشــگری اســتان اردبیــل، گامی 

مؤثر در توسعه پایش اقلیمی کشور است.
وی ادامــه داد: اســتفاده از فناوری های پیشــرفته 
مانند ارتباطات ماهــواره ای، به ما کمک می کند 
تا داده هایی بســیار دقیق و به روز را از این منطقه 
دریافت کنیم و به ویژه در پیش بینی شرایط جوی 
و مدیریت منابع طبیعی نقش مهمی ایفا کنیم.

پیســت اســکی الــوارس یکــی از مرتفــع تریــن 
مجموعه های ورزشــی دامنه کوهســتان ســبلان 
اســت کــه به عنــوان یکــی از جاذبه هــای مهــم 
گردشــگری زمستانی و نقطه ای حســاس از نظر 

اقلیمی به شمار می آید.
ایــن ایســتگاه می تواند به مرکزی بــرای مطالعه 
شــرایط اقلیمــی ســبلان تبدیــل شــود که بــا این 
اقــدام به ارتقــای کیفیــت خدمات گردشــگری، 
بهبــود ایمنی ورزش های زمســتانی و پیش بینی 
دقیق تر شرایط جوی در مناطق کوهستانی کمک 

می شود.
ایســتگاه اقلیم شناسی کوهستانی سبلان بخشی 
از برنامــه کلان ســازمان هواشناســی کشــور برای 
توسعه زیرساخت های پایش اقلیمی در مناطق 

حساس و استراتژیک ایران است.
ایــن پــروژه، به ویــژه بــا اســتفاده از فناوری هــای 
پیشرفته، نقطه عطفی در ارتقای دانش اقلیمی 
کشــور به شــمار می رود. شــایان ذکر اســت که در 
این مراســم، ۵ پروژه هواشناســی دیگر در سطح 
استان اردبیل از جمله دو ایستگاه اقلیم شناسی 
تمام خودکار در شهرســتان انگوت و شــهر رضی 
و ۳ ایســتگاه باران ســنجی تمام خودکار به بهره 

برداری رسید.
رئیس ســازمان هواشناســی کشــور در ســفری دو 
روزه بــه همراه معاونان خود از  زیرســاخت های 

هواشناسی در استان اردبیل بازدید کرد.
ســحر تاج بخش مســلمان در این ســفر از برخی 

ایســتگاه های هواشناســی و محــل احــداث مرکز 
مطالعات اقلیم – کشــاورزی بازدید و با استاندار 

و برخی مقامات استانی دیدار و گفت وگو کرد.
وی در نخستین بخش از سفر کاری خود به استان 
اردبیل از باند فرودگاه اردبیل بازدید و با مدیرکل 
فرودگاه در خصوص چالش ها و مســائل مرتبط 
با هواشناسی هوانوردی در فرودگاه های اردبیل و 

پارس آباد مغان گفت وگو کرد.
رئیس ســازمان هواشناسی کشور سپس از برخی 
ایســتگاه های هواشناســی اســتان بازدیــد کــرد تا 
از نزدیــک وضعیــت تجهیــزات و عملکــرد این 
ایستگاه ها را بررسی کند و در جریان فعالیت های 

جاری قرار گیرد.
در ادامــه ایــن ســفر، تاج بخش از محــل احداث 
مرکز مطالعات اقلیم و کشــاورزی استان بازدید 
کرد.  این مرکز که در حال احداث است، با هدف 
بررســی علمی تغییــرات اقلیمــی، تاثیــرات آن 
بر کشــاورزی منطقه و ارائه راهکارهــای پایدار در 
جهت بهبود بهره وری و مدیریت منابع طراحی 

شده است. 
وی در این بازدید، بر اهمیت چنین پروژه هایی در 
تقویت دانش اقلیمی و ارتباط آن با توسعه پایدار 

در بخش کشاورزی تأکید کرد.
رئیس ســازمان هواشناســی کشــور در ادامه سفر 
بــه گفت وگوی صمیمــی با کارکنان هواشناســی 
اســتان نشست و ضمن تقدیر از زحمات آنان به 

انتقادات و پیشنهادات آنان گوش فرا داد.
تاج بخش مســلمان در این نشســت به سوالات 
کارکنان پاســخ گفت و در مورد برخی درخواست 

ها نیز دستورات لازم را صادر کرد.
وی در پایــان این مراســم، از ســیاوش محمدی، 
مدیرکل بازنشســته هواشناسی اســتان، به دلیل 
خدمــات شایســته و تلاش های ارزشــمندش در 

این حوزه تجلیل به عمل آورد.
در پایــان این ســفر، رئیس ســازمان هواشناســی 
کشور با استاندار اردبیل و برخی نمایندگان استان 
دیدار کرده و در خصوص توسعه زیرساخت های 
هواشناسی و برنامه های مشترک استان و سازمان 

گفت وگو کردند.
شــایان ذکــر اســت که ایــن ســفر با هــدف بهبود 
زیرساخت ها و افزایش تعاملات استانی در حوزه 
هواشناســی انجام شد و دســتاوردهای مهمی به 

همراه داشت.
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سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن:
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سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران:

افزایش سرانه خدمات هفتگانه 
سرلوحه شرکت بازآفرینی است

برای بازسازی ناوگان عمومی مسافربری بین شهری انجام می شود؛

آغاز فرایند اجرایی 
تسهیلات تبصره ۱۸ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۲

۲۴۲ مورد تعرض به اراضی 
دولتی در آبان ماه سال جاری 

رفع شد

سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور خبر داد؛

راه اندازی ستاد پیگیری 
مصوبات سفرهای استانی 

رییس جمهور  در شرکت ساخت

    سه شنبه
    6 آذر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1949

معــاون اول رئیس جمهوری آزاد راه تهران ـ شــمال 
را یــک طرح ملی خوانــد و تاکید کرد: این طرح ملی 
باید بــا منابع ملی در اولین فرصت تکمیل و نهایی 
شــود و بنیاد مســتضعفان انقلاب اســلامی و دولت 
برای اتمام این طرح افتخارآمیز و با توان مهندســی 
داخلی و بومی در کنار یکدیگر همکاری خواهند کرد.
بــه گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
پایــگاه اطلاع رســانی دولــت، محمدرضا عــارف در 
جلســه مربــوط بــه آزاد راه تهــران - شــمال بــا بیان 
اینکه از ســاخت قطعات نهایی شــده این آزاد راه با 
بهترین کیفیت، احساس غرور می کنیم، اظهار کرد: 
باید با کمک ســازمان برنامه و بودجه کشور و برآورد 
ســازوکارهای پرداخت ســهم دولت در این آزادراه و 
راهکارهــای تامیــن مالی و تخصیص اعتبــارات، هر 

چه ســریعتر ساخت بخش های باقی مانده به پایان 
برسد.

وی ادامــه داد: ســاخت ایــن آزاد راه تاثیر مهمی در 
صرفه جویــی زمان، ســوخت و آرامش مردم در یک 

سفر امن و لذت بخش دارد.
معــاون اول رئیس جمهــوری بــر ضــرورت رعایــت 
جدی تمــام ملاحظــات و ضوابط زیســت محیطی 
در ســاخت آزاد راه تهران ـ شــمال تاکید کرد و گفت: 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت علاوه بــر نظارت 
جــدی و دقیق بایــد در مــوارد ضــروری راهکارهایی 

برای تسهیل روند ساخت این آزادراه ارائه کند.
عارف با یادآوری اقدامات انجام شــده برای ساخت 
ایــن آزادراه در دولت دوم اصلاحات، بیان کرد: پس 
از زمان بــر شــدن ســاخت ایــن آزادراه در آن زمــان، 

تصمیمات بســیار خوبی در خصوص حل مسائل و 
نگرانی های محیط زیســتی و روش های تامین مالی 

در آن برهه زمانی گرفته شد.
در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
وزیر راه و شهرسازی، روسای سازمان برنامه و بودجه 
کشــور و بانک مرکزی، دبیر هیات دولت، سخنگوی 
دولــت، رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
مسئولان دستگاه های مرتبط حضور داشتند و مقرر 
شــد کارگروهی برای آغاز ســاخت قطعــه ۳ آزادراه 
تهران - شــمال با حضور نمایندگان سازمان برنامه 
و بودجه کشور، بنیاد مستضعفان، وزارتخانه های راه 
و شهرسازی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و نیرو، سازمان 
حفاظت محیط زیست و معاون هماهنگی و نظارت 

اقتصــادی و زیربنایــی معــاون اول رئیس جمهــور 
تشکیل شود.

همچنیــن در ادامــه این جلســه، درخصوص تامین 
اعتبــارات و تعهــدات مالــی دولــت در بخش هــای 
باقیمانده قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال، روش های 
تامیــن مالــی آغــاز ســاخت قطعــه ۳ ایــن آزادراه، 
راهکارهای تامین مالی تهیه تجهیزات و دستگاه های 
حفاری تونل و الزامات محیط زیستی، بحث، بررسی 

و تصمیم گیری شد.
در پایــان جلســه نیز، ضمن اعلام پیشــرفت کاری و 
فیزیکی ۸۳ درصدی منطقه ۲ به طول ۲۲ کیلومتر، 
اولویت بندی و ســاخت طــرح منطقه ۳ به طول ۵۲ 

کیلومتر نیز مورد بررسی قرار گرفت.

 معاون اول رئیس جمهور:

 آزادراه تهران- شمال باید با منابع ملی 
در اولین فرصت تکمیل و نهایی شود

پاداشمسکن

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:
اولین پارک مسکن مهر دماوند در سایت مهک 

به بهره برداری می رسد

پاداش بانک مسکن به 
مشتریان خوش حساب

بانــک مســکن بــا کاهــش نــرخ کارمزد تســهیلات »طــرح ثمــر« به مشــتریان 
خوش حساب در بازپرداخت اقساط تسهیلات پاداش داد.

  مشتریانی که طی مدت حداقل یک سال از دوران بازپرداخت خود منتهی به 
تاریخ اخذ تسهیلات جدید »طرح ثمر«، فاقد اقساط در طبقه غیر جاری باشند؛ 
می توانند ضمن افتتاح حساب »طرح ثمر« و طی دوره های سپرده گذاری تعیین 

شده از تسهیلات طرح مذکور با نرخ کارمزد دو درصد برخوردار شوند.

امکان هبه امتیاز تسهیلاتی »طرح ثمر« به غیر  
 با هدف آســان ســازی انتقال امتیاز وام قرض الحســنه از سوی خیرین به اقشار 
نیازمنــد و به منظور توانمندســازی آنــان، امکان انتقال امتیاز تســهیلاتی طرح 
»ثمــر« از طریــق ارائه درخواســت به بانک با عنــوان »هبه  نامه واگــذاری امتیاز 
تسهیلاتی به غیر« به منظور انجام امور خیرخواهانه و عام المنفعه فراهم است.  
مشتریان بانک مسکن می توانند برای اطلاع از شرایط طرح سپرده ثمر بانک 

مسکن به نشانی https://www.bank-maskan.ir/samar  مراجعه کنند.

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: در راستای تامین 
نیازهای تفریحی ســاکنان ســایت های مســکن مهر اولین پارک 
 مســکن مهــر دماونــد در ســایت مهــک ظــرف ۱۰ روز آتــی بــه 
بهره برداری می رسد و زمین مینی چمن فوتبال نیز تا پایان ماه 

افتتاح خواهد شد.
حســین جنتی مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران از اتخاذ 
تصمیمــات مهمــی بــرای بهبــود زیرســاخت های مســکن مهر 
شــهرهای دماونــد و رودهــن و خدمــت رســانی بــه شــهروندان 
ســاکن در ســایت های مســاکن مهــر خبــر داد و گفت: بــا حضور 
مدیرکل بازرســی استان، شــهرداران رودهن، بومهن و دماوند و 

فرمانــدار دماونــد در محل فرمانداری این شهرســتان احداث و 
بهســازی روشــنایی معابر مســکن مهر طی تعامل سازنده بین 
شــهرداری و اداره برق انجام خواهد شــد، همچنین در راســتای 
تامین نیازهای تفریحی ســاکنان ســایت های مسکن مهر اولین 
پارک مســکن مهر دماوند در ســایت مهک ظرف ۱۰ روز آتی به 
بهره برداری می رسد و زمین مینی چمن فوتبال نیز تا پایان ماه 

افتتاح خواهد شد.
جنتی توســعه ســرانه های آموزشــی و درمانی را نیــز در اولویت 
اقدامات سازمان ملی زمین و مسکن و اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان تهران عنوان کرد و افــزود: هفت قطعه زمین در مهک و 
مهرآباد به اداره کل نوســازی مدارس واگذار خواهد شــد تا برای 

احداث مراکز آموزشی مورد استفاده قرار بگیرند.
وی ضمن بیان این موضوع که امکانات آموزشــی مناسب برای 
کــودکان و نوجوانــان با واگذاری زمین هــای مذکور تامین خواهد 
شــد، خاطرنشــان کــرد: از دیگــر انتظــارات دیرینــه مردم شــهر 
آبعلی دماوند احداث مرکز جامع ســلامت بود که جز مصوبات 
سفر ریاست جمهور شــهید رئیسی به منطقه بوده است که این 
مرکز نیز در یکی از ساختمان های متعلق به شهرداری به زودی 
آغاز به کار خواهد کرد و ســریعاً زمینی برای احداث ســاختمان 
دائمی مرکز جامع ســلامت تحویل دانشگاه علوم پزشکی شده 

و پس از تحویل زمین، اعتبارات ساخت نیز تامین خواهد شد.

سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: 
ســتاد پیگیری مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور در این شرکت 

راه اندازی می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، هوشــنگ بازوند مدیر 
عامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور با اشاره 
به اولین سفر اســتانی رئیس جمهوری به استان سیستان و بلوچستان 
بــا حضور فعال و اثرگذار وزیر راه و شهرســازی گفــت: تجلی مردمی و 
فراگیر شعار وفاق ملی به عنوان شعار محوری دولت به وضوح در این 

سفر قابل دریافت و امیدبخش بود.
وی ادامــه داد: در همیــن راســتا و در جهــت پیگیــری اجــرای دقیــق 
مصوبــات مرتبــط با این شــرکت که شــامل ســاخت و توســعه خطوط 
ریلــی، آزادراهــی و راه های اصلــی و... بــوده و مورد تاکیــد و رصد وزیر 
راه و شهرســازی نیز قرار دارد، ســتادی تحت عنوان پیگیری مصوبات 
ســفرهای اســتانی رییــس جمهــور طــی روزهــای آینــده بــا عضویــت 
همــکاران مرتبــط راه انــدازی و گزارش هــای آن نیــر بــه مــردم اطلاع 

رسانی خواهد شد.

سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور خبر داد؛

 راه اندازی ستاد پیگیری مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور
 در شرکت ساخت
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 فرزند شهید شیرودی مشاور وزیر 
راه و شهرسازی در امور صنعت 

هوایی شد
     وزیر راه و شهرسازی هم زمان با هفته بسیج در حکمی »ابوذر 
شیرودی«، فرزند شهید سرلشگر خلبان علی اکبر شیرودی 
فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی را به عنوان مشاور 

خود در امور صنعت هوایی منصوب کرد.
بــه گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، فرزانه صــادق وزیر راه و 
شهرسازی هم زمان با هفته بسیج، با صدور حکمی، ابوذر شیرودی فرزند 
شهید سرلشگر خلبان علی اکبر شیرودی فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری 

اسلامی را به عنوان مشاور حود در امور صنعت هوایی منصوب کرد.
وزیــر راه و شهرســازی در ایــن حکم آورده اســت: »نظر به تعهد و ســوابق 
جنابعالــی به موجــب این حکم به عنوان »مشــاور وزیــر در امور صنعت 
هوایی« منصوب می شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و تقویت 
تعاملات با ســازمان ها، شــرکت ها، فعالین و متخصصین حوزه حمل و 
نقل هوایی و همچنین استفاده از ظرفیت های نخبگان صنعت هوانوردی 
در تحقــق اهــداف نظام مقــدس جمهوری اســلامی ایران موفــق و موید 
باشد.« گفتنی است؛ کاپیتان ابوذر شیرودی فرزند شهید علی اکبر شیرودی 
خلبان هلیکوپتر بل ای اچ ۱ سوپرکبری و سروان هوانیروز ارتش جمهوری 

اسلامی در دوران جنگ تحمیلی و دفاع مقدس است. 
 وی مدیرعاملــی شــرکت هواپیمایــی آســمان و نیــز ســابقه مدیریــت در 

بخش های مختلف صنعت هوانوردی را در کارنامه خود دارد.

سرپرست شرکت عمران پردیس خبر داد؛
 تأمین ۲۱۱ آسانسور برای

 رفع نواقص مسکن مهر در 
شهرهای جدید

     دفتر فنی و اجرایی شــرکت عمران شــهرهای جدید از تأمین 
تعداد ۲۱۱ دســتگاه آسانســور برای پروژه هــای دارای نقص 

مسکن مهر در سطح شهرهای جدید خبر داد.
بــه گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت 
عمــران شــهرهای جدیــد، این شــرکت در راســتای رفــع نواقــص و اتمام 
باقیمانــده پروژه هــای مســکن مهــر اقــدام به تأمین تعــداد ۲۱۱ دســتگاه 
آسانســور بــه عنوان یکــی از مهمترین دغدغه ها و خواســته های ســاکنین 
مســکن مهــر کــرده و تــلاش دارد طبــق وعده هــای اعلام شــده و کســب 
رضایتمندی متقاضیان هرچه سریعتر این اقدام را به مرحله اجرا و بهره 

برداری برساند. 
از ایــن تعــداد ۱۰۱ دســتگاه متعلق به شــهر جدیــد پردیس، ۳۰ دســتگاه 
مربوط به شــهر جدید مهستان، ۲۹ دستگاه مربوط به شهر جدید گلبهار، 
۲۸ دستگاه متعلق به شهر جدید پرند، ۲۰ دستگاه مربوط به شهر جدید 

سهند و ۳ دستگاه برای شهر جدید صدرا گزارش شده است. 
گفتنی است با این اقدام حدود ۲ هزار واحد مسکن مهر در سطح شهرهای 
جدیــد که عملیات ســاخت آن ها تکمیل و مهمترین مشکلشــان نصب 

آسانسور بود رفع نقص و در مرحله تحویل و بهره برداری قرار گرفتند.

سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران:
افزایش سرانه خدمات هفتگانه 
سرلوحه شرکت بازآفرینی است

      عبدالرضا گلپایگانی سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در جلســه ای کــه با حضور اعضــای هیات مدیــره و مدیران 
شــرکت برگزار شد، گفت: ســرمایه اصلی هر شرکت نیروی 
انســانی است و موفقیت هر شرکت منوط به داشتن نیروی 

انسانی آگاه، منسجم، تیم کاری قوی و با روحیه همکاری بالاست.
 سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران ادامه داد: هر شرکت و سازمانی 
با اســتفاده از توان و ظرفیت نیروی انســانی می تواند با شتاب بیشتری به 
اهــداف خود نزدیک  شــود و امیدوار هســتیم بــا همکاری اعضــای هیات 
مدیره، مدیران و کارشناسان شرکت، کار دشوار و ظریف بازآفرینی شهری 

را در رسیدن به اهداف غایی شرکت ارتقا دهیم.
 گلپایگانــی افــزود: ارتقای کیفیت فضــای زندگی در محله هــای ناکارآمد 
شــهری از طریق افزایش ســرانه خدمات هفتگانه، نوســازی، بهســازی، و 
مقاوم ســازی خانه ها و ســرزندگی فضاهای شهری اهداف اصلی شرکت 

بازآفرینی شهری ایران است.
 سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران ضمن تشریح جایگاه حاکمیتی 
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایران افــزود: جامعــه هدف شــرکت، طبقات 
اجتماعــی دور افتــاده از جریــان توســعه اجتماعــی اقتصادی انــد و آنــان 
نمــود بی عدالتــی در برنامه ها و توزیع نامناســب زیرســاخت ها در فرایند 
شکل گیری شهرها در ایران  هستند.  گلپایگانی افزود: تلاش بر این است، 
رویکرد شــرکت توامان مبتنی بر افزایش صدور پروانه های ساختمانی در 
بافت های فرسوده و بهبود سرانه خدمات هفتگانه در این محلات باشد تا 

در آینده نزدیک شاهد خروج این بافت ها از محلات هدف باشیم.
 وی با اشاره به این که بخش زیادی از روند بهبود کیفیت زندگی ۲۰ میلیون 
نفر از ســاکنان بافت های ناکارآمد شهری به فعالیت های این شرکت گره 
خورده است، تصریح کرد: این موضوع، مسوولیت خطیری برای ما ایجاد 
کرده و هدف این اســت با رویکرد نوســازی بافت های فرسوده و همچنین 
توانمندســازی ساکنان آن ها، شــرایط زندگی در محلات کمتر برخوردار را 

ارتقا دهیم.

اخبــــاریادداشت

معــاون توســعه مدیریت و منابــع راه آهن با بیــان اینکه 
اقتصاد بخش ریلی ضعیف اســت گفت: سال گذشته راه 
آهن کشور ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در بخش مسافری 
زیان دید در حالــی که تنها ۱۹۰ میلیارد تومان یارانه زیان 

مســافری برای راه آهن در نظر گرفته شده است.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی راه آهن جمهوری اســلامی 
ایــران، آئیــن تکریــم و معارفه مدیــرکل راه آهن شــمال 
۲ بــا حضور معــاون توســعه مدیریت و منابــع راه آهن و 
تعــدادی از مدیــران اســتان گیــلان، در اداره کل راه آهن 
شمال ۲ برگزار و از تلاش ها و زحمات غلامحسین ولدی 
مدیر کل ســابق قدردانی و رحمت رحمت نژاد به عنوان 

مدیر کل جدید راه آهن شــمال ۲ معرفی شد.
ایــن  در  آهــن  راه  منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون   
مراســم بــا تبریــک هفتــه بســیج از کارکنــان راه آهــن کــه 
 همــواره بســیجی وار در حــال خدمــت به مردم هســتند،

 قدردانی کرد. 
داود طالبــی افــزود: صنعــت ریلــی یکــی از بخش هــای 
بســیار مهم، حســاس و حیاتی برای توســعه و پیشــرفت 
کشور است و چنانچه زیرساخت های حمل ونقلی در یک 
کشــور فعال نباشــد، هیچ خدمت و تولیدی در آن کشــور 

امکان پذیر نخواهد بود.
 وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در سیاســت های کلی 

ابلاغی خود به صنعت ریلی توجه ویژه داشــته اند، بویژه 
در بندهــای ۲۴ و ۲۵ برنامــه ششــم توســعه، به صراحت 
اولویــت بخشــی بــه صنعت ریلــی و وصل شــدن ریل به 

مبــادی اقتصادی بار را مورد تاکید قرار داده اند.

 معــاون توســعه مدیریــت و منابع راه آهن بــا بیان اینکه 
خوشــبختانه در برنامــه هفتــم توســعه نیز مقــام معظم 
رهبــری توجه ویــژه ای به موضــوع حمل ونقل داشــته اند 
خاطرنشــان کــرد: حاکمیت جمهــوری اســلامی ایران به 

طور قاطع، به دنبال توســعه بخش های زیرساختی کشور 
اســت اما در اجرا این امر بطور کامل محقق نشده است.

 وی خاطرنشــان کــرد: متاســفانه بســیاری از قوانیــن بــه 
دلایــل مختلف و نیــز بوروکراســی اداری آن گونه که باید، 

اجرا نمی شود.
 طالبــی بــا بیــان اینکــه بــه دلیــل عــدم پشــتیبانی لازم و 
بموقع در تامین منابع با مشــکلات زیادی دســت و پنجه 
نرم می کنیم ؛ افزود: ســال گذشــته راه آهن کشــور ۲ هزار 
و ۶۰۰ میلیــارد تومــان در بخــش مســافری زیــان دیــد در 
حالیکه تنها ۱۹۰ میلیارد تومان یارانه زیان مسافری برای 

راه آهن در نظر گرفته شده است.
 معــاون توســعه مدیریــت و منابع راه آهن بــا بیان اینکه 
میــزان ســرمایه گذاری در حــوزه لجســتیک و زیرســاخت 
در کشــور قابل قبول نیســت خاطرنشــان کرد: اســتاندارد 
درصــد   ۱۶ لجســتیک  حــوزه  در  ســرمایه گذاری  جهانــی 
اســت در حالیکــه هزینه هــای کشــور در ایــن رابطه حدود 
هشــت ونیم درصد اســت و این بیانگر پایین بودن میزان 

سرمایه گذاری در این بخش است.
 وی ابراز امیدواری کرد: با همت و تلاش مسولان محترم 
کشــور و نیــز مدیــران و کارکنــان در بدنــه صنعــت ریلی، 
اســناد بالادســتی و قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور در 

حوزه ریلی به نحو مطلوب اجرا شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع راه آهن:

توسعه صنعت ریلی نیازمند تامین منابع است

فرودگاه

پــس از ســفر وزیــر راه و شهرســازی به جزیره بوموســی و 
صــدور دســتور افزایــش پروازهــا از هفته ای یک پــرواز به 
چهار پرواز، هم اکنون چهار پرواز عمومی در هفته انجام 
می شــود و مجمــوع میــزان اعــزام و پذیــرش مســافر در 

فرودگاه بوموسی به ۶۰۰ نفر در هفته رسیده است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، 
روز سه شنبه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳ بود که فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرســازی به منظور کلنگ زنــی ۱۱۰ واحد نهضت 
ملی مسکن عازم شهرستان بوموسی شامل جزیره های 
بوموســی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور بزرگ 
و فارور کوچک در استان هرمزگان شد که جزیره بوموسی 
جــزو جذاب تریــن مناطق گردشــگری و نگین درخشــان 

خلیج فارس محسوب می شود.
 وزیر راه و شهرســازی در آن ســفر پای حرف مردم بومی 
نشســت و بــه درخواســت های آنــان گــوش فــرا داد. وی 
دریافــت علی رغــم اینکه تــردد مردم این منطقــه از دو 
طریــق هوایــی و دریایی انجــام می شــود، در حال حاضر 
فقط یک پرواز هفتگی در این مسیر وجود دارد. به همین 
خاطــر دســتور داد تا ظــرف هفته هــای پیــش رو پروازها 
بــه چهار پــرواز در هفتــه افزایش یابــد و در ادامه شــاهد 

برقراری پروازهای روزانه از بوموسی باشیم.

 بلافاصلــه اقدامات عاجل از ســوی شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران و به خصوص اداره کل فرودگاه های 
اســتان هرمــزگان در زمینه افزایــش پروازهــا در فرودگاه 

بوموسی انجام شد.

هدف گذاری شرکت فرودگاه ها برای دستیابی به   
هفته ای ۷ پرواز در فرودگاه بوموسی

شــرکت  مدیرعامــل  و  وزیــر  معــاون  نخجوانــی  رضــا   
فــرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایران، روز یکشــنبه ۲۷ آبان 
مــاه ۱۴۰۳در رابطه با دســتور وزیر راه و شهرســازی اعلام 
کــرد کــه پروازهــای هفتگی فــرودگاه بوموســی بــه چهار 
پــرواز افزایــش یافتــه اســت و در نظــر داریم بــا توجه به 
ظرفیت هــای موجــود تعــداد پروازهــای بیــن فــرودگاه 
بوموســی و بندرعبــاس به هفــت پرواز در هفتــه افزایش 
یابد. در همین راستا، بررسی های همکاران ما در شرکت 
فرودگاه هــا حاکی از این اســت که بیش از ۳ هــزار نفر در 
این جزایر سکونت دارند و انجام حداقل روزانه یک پرواز 
از طریق فرودگاه بوموســی با تایپ های مختلف هواپیما 
نیــاز ســاکنان ایــن جزایــر اســت. از ســوی دیگــر افزایش 
تعداد پروازهای هفتگی در مسیر فرودگاه های بوموسی، 

بندرعباس و شیراز بسیار ضروری است.

از وعده تا عمل؛ جابه جایی ۶۰۰ مسافر در هفته   
با افزایش پروازهای فرودگاه بوموسی 

 در همین رابطه جمشــید دلفاری مدیرکل فرودگاه های 
اســتان هرمــزگان روز پنجــم آذرمــاه ۱۴۰۳ بــه خبرنــگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته از ســوی وزارت راه و شهرســازی و شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایــران، تعــداد پروازهــای 
فــرودگاه بوموســی از هفتــه ای یک پــرواز به چهــار پرواز 

افزایش یافته است.
 وی تاکیــد کرد: این میــزان افزایش بدون احتســاب یک 
پــرواز ویــژه جابه جایــی کارکنان ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی است که در صورت احتساب آن تعداد پروازهای 

هفتگی به عدد پنج افزایش یافته است.

افزایش تعداد اعزام و پذیرش فرودگاه بوموسی   
به ۶۰۰ مسافر در هفته

 دلفاری از تلاش و پیگیری برای برقراری پروازهای روزانه 
از فرودگاه بوموسی خبر داد و گفت: هم اکنون با توجه به 
انجام چهار پرواز هفتگی از فرودگاه بوموسی میزان اعزام 
و پذیــرش در ایــن فــرودگاه بــه ۶۰۰ نفر در هفته رســیده 
اســت و درصــورت افزایــش تعــداد کارکنــان فرودگاهی 

شاهد ارائه خدمات مطلوب تر به مسافران خواهیم بود.
 مدیرکل فرودگاه های اســتان هرمزگان یادآور شد: پیش 
از ایــن هفتــه ای یک پرواز توســط هواپیمایــی جمهوری 
اســلامی ایران "همــا" انجام می شــد که پاســخگوی نیاز 
ســاکنان جزیــره بوموســی به خصــوص در شــرایط آب و 
هوایی نامناســب که بر حمــل و نقل دریایی نیز تاثیر می 
گذاشت، نبود. اما هم اکنون شاهد افزایش رضایتمندی 

ساکنان نگین درخشان خلیج فارس هستیم.

 جابه جایی ۶۰۰ مسافر در هفته با افزایش پروازهای فرودگاه بوموسی

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن:
۲۴۲ مورد تعرض به اراضی دولتی 

در آبان ماه سال جاری رفع شد

برای بازسازی ناوگان عمومی مسافربری بین شهری انجام می شود؛

آغاز فرایند اجرایی تسهیلات تبصره ۱۸ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ 

مسکن مسافربری

در راستای حمایت از فعالان و تثبیت اشتغال 
عمومــی  نقــل  و  حمــل  بخــش  در  شــاغلان 
مســافری و ارتقــاء بهــره وری و بهبــود کیفیــت 
ناوگان فعال مســافری بین شهری، تسهیلات 
بانکی برای بازســازی ناوگان عمومی مسافری 
در سال جاری با تائید سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و از ســوی مراجع مالی مربوطه 

به متقاضیان پرداخت می شود.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان راهداری 
وحمــل و نقــل جــاده ای، مدیــرکل دفترحمل 
اظهارداشــت:  ســازمان  ایــن  مســافر  نقــل  و 
بــا توجــه بــه آغــاز فرآینــد اجرایــی پرداخــت 
تسهیلات بازســازی ناوگان عمومی مسافری، 
مالکین ناوگان عمومی بین شــهری اتوبوســی 
و مینی بوســی و میــدل بــاس واجــد شــرایط 
می توانند جهت ثبت نام برای اخذ تسهیلات 
بازسازی ناوگان خود از تاریخ ۶ آذرماه لغایت 
اینترنتــی  نشــانی  بــه   ۲۰ آذرمــاه ســال جاری 
rmto.ir.       مراجعــه و مراحــل ثبــت نــام و 

تکمیل مدارک خود را انجام دهند.
داریوش باقرجوان افزود: براســاس بخشــنامه 
ارســالی از ســوی ریاســت ســازمان راهــداری و 
حمــل و نقل جاده ای به مدیــران کل راهداری 
وحمل و نقل جاده ای استان های سراسر کشور، 
بررســی اولیه درخواســت و مدارک متقاضیان 
ثبــت نــام شــده مطابــق بــا شــرایط عمومی و 
اختصاصی و معرفی به کمیته اســتانی جهت 

أخــذ مصوبــه از ســوی ادارات کل راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای استان ها انجام می شود .

باقرجوان خاطرنشــان کرد: در مرحله بعدی، 
معرفــی متقاضیان تأییدشــده به مؤسســات 

مالی به صورت برخط انجام می شود.
شــایان ذکــر اســت بازپرداخت تســهیلات یاد 
شــده پنج ساله و با نرخ ســود ۱۵ درصد است، 
مبلغ تســهیلات بــرای اتوبــوس و میدل باس 
حداکثر یک میلیارد تومان و برای مینی بوس 
حداکثر ۴۰۰ میلیون تومان درنظر گرفته شده 

است.
ایــن گــزارش حاکــی اســت متقاضیــان بــرای 
خصــوص  در  تکمیلــی  اطلاعــات  مشــاهده 
شــرایط و جزئیــات پرداخــت تســهیلات بــه 
صفحه اول سامانهrmto.ir.          مراجعه کنند.
باقــر جــوان یادآورشــد: ادارات کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای اســتان هایی کــه بتوانند 
منابــع خود را به موقع جذب کنند، در اولویت 

تخصیص های بعدی قرار می گیرند.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن 
از رفــع فــوری ۲۴۲ مــورد تعــرض بــه 
اراضــی دولتــی توســط نیروهــای یگان 
حفاظت این ســازمان در آبان ماه ســال 

جاری در سراسر کشور خبر داد.
راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
و شهرســازی، علــی نبیــان سرپرســت 
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن از رفــع 
فــوری ۲۴۲ مــورد تعــرض بــه اراضــی 
دولتی توســط نیروهــای یگان حفاظت 
این ســازمان در آبان ماه ســال جاری در 

سراسر کشور خبر داد و گفت: مساحت زمین هایی که توسط یگان حفاظت بهصورت 
فــوری رفع شــده بیش از ۸۷ هکتار بوده اســت. وی با بیــان اینکه یگان های حفاظت 
اســتان های خوزســتان، فارس، هرمزگان و ایرانشــهر بیشــترین میزان رفع تعرض را 
داشــته اند، افــزود: بــه دلیل رویکــرد یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن در 
پیشــگیری از تعــرض بــه اراضــی و تلاش های نیروهای خــدوم این یــگان در حفظ و 
حراســت از اراضــی دولتــی، درآبان مــاه امســال در اســتان های ســمنان، قزوین، قم، 
کرمانشــاه، گلســتان و گیلان هیچ تعرضی به زمین های دولتی کشور صورت نگرفته 
اســت. نبیان همچنین در خصوص اجرای احکام صادره از دســتگاه قضایی توســط 
یــگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن نیز اعلام کــرد: در آبان ماه امســال ۱۰۹ 
حکم قطعی توســط یگان اجرا شــد که این امر باعث بازگشت ۱۱ هکتار زمین دولتی 

به بیت المال شده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
محمدجواد بهرامی

با ارائه یک برگ فرم استشهادیه محلي که امضاء احد 
از شهود را دفترخانه اسناد رسمي گواهي نموده مدعي 
اســت ســند مالکیت  ششــدانگ پلاک ۲۱۲ فرعی از ۷ 
اصلی بخــش ۸ اراک کــه به نام محمدجــواد بهرامی 
به شــماره دفتر الکترونیــک ۱۳۹۹۲۰۳۰۵۰۰۱۰۰۵۹۷۱ 
صادر و تســلیم گردیده اســت.بعلت نامعلوم مفقود 
گردیــده و با جســتجوی کامل پیدا نشــده اســت؛ لذا به 
اســتناد تبصره  یــک اصلاحی بــه مــاده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت و بخشنامه های صادره بدین وسیله مراتب 
آگهي مي گردد که هرکســي مدعــي انجام معامله ای 
نسبت به ملک مزبور و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
مي باشد از تاریخ انتشار این آگهي تا ۱۰ روز به این اداره 
مراجعــه و اعتــراض خود را با مدارک صحیح تســلیم 
نمایــد در صــورت انقضاء مــدت مزبور و عــدم وصول 
واخواهــي یا وصول واخواهي بدون ارائه ســند مالکیت 
یا ســند معامله در صدور ســند مالکیــت المثني طبق 

مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهي ۱۸۳4۷۱4

محمدحسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک

t۱۸

t۱۸

تفاهم نامه احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین بین 
اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر و شــرکت انبارهای 

عمومی و خدمات گمرکی ایران به امضا رسید.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان بنادرودریانــوردی، 
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی اســتان بوشــهر در این خصوص 
گفت: با توجه به سیاســت های کلان دولت و به ویژه ســازمان 
بنادر و دریانوردی در راســتای جذب حداکثری سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در بنادر کشور، این مهم در دستور کار جدی 

این اداره کل قرار دارد.
محمد شکیبی نســب افزود: در این راســتا مقرر شد با استفاده 
از ظرفیت ســرمایه گذاری بخش خصوصی برای ساخت انبار 
و بارانــداز احداث شــود  کــه هدف از این مهم پاســخ مطلوب 
به مطالبه تجار و بازرگانانی اســت که در محدوده بنادر استان 

بوشهر با کمبود شدید انبار و بارانداز مواجه هستند.
وی اظهار کرد: از میان چندین شرکتی که در این فرآیند شرکت 
کرده بودند، شرکت انبارهای عمومی با کسب حداکثر امتیاز، 
شرایط مطلوبی برای سرمایه گذاری در مجتمع بندری نگین 
داشــت و جهت احداث انبار و بارانداز برای جذب بار و پاســخ 

به نیاز بازار انتخاب شد. 
شکیبی نسب ادامه داد: انتظار می رود  با توجه به نیاز جامعه 
هدف، طرح احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین در 

کوتاه ترین زمان ممکن عملیاتی و به سرانجام برسد.
وی افــزود: جاده دسترســی مجتمع بندری نگیــن نیز تا نیمه 
ابتدایی اسفندماه امسال به بهره برداری خواهد رسید و بخش 
عمــده ای از ترافیک شــهری بــه این محور منتقل می شــود تا 

خدمات مطلوب تری به تجار و بازرگانان ارائه شود.
مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران، 
متعلــق به صندوق بازنشســتگی کشــوری نیز در این مراســم 
اظهار کرد: با توجه به مطالعات انجام شده در مجتمع بندری 
نگین، به این نتیجه رسیدیم که سرمایه گذاری مطلوبی در این 

مجموعه انجام شود.
امید حســین ابیانه نظری افزود: با توجه بــه اینکه مردم نیز از 
این سرمایه گذاری بهره مند خواهند شد، امیدواریم همکاران 

بتوانند این پروژه را به نحو شایسته ای اداره کنند.
به گفته وی؛ انتظار می رود سهامداران شرکت که بازنشستگان 
کشــوری هســتند نیز از این ســرمایه گذاری بهره مند و هچنین 

توسعه بندر بوشهر بخوبی پیش برود.
ابیانه نظری گفت: امیدواریم همکاری های دوطرفه به صورت 
روزافــزون ادامــه یابــد و در این بســتر پروژه ها جدیــدی نیز در 

مجتمع بندری نگین اجرایی شود.
وی بیان کرد: امید است این پروژه با استفاده از فرصت مناسب 

و برنامه ریزی دقیق بتواند انتظارات را برآورده کند.

امضا تفاهم نامه احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین
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اخبــاریادداشت

 رتبه اول رضایتمندی و جایگاه 
سوم نرخ مشارکت در خلیج 
فارس برای پتروشیمی پارس

مریم کرمپورنیا 
خبرنگار جمله -بوشهر

  شــرکت پتروشــیمی پارس رتبــه اول بالاترین رضایت کارکنــان را در 
میان شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس به دست آورد. 
با اعلام مدیر سرمایه انسانی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و بر اساس 
ارزیابی عملکرد شــرکت های تابعه، پتروشــیمی پارس توانست جایگاه اول 
بالاتریــن میزان رضایتمندی کارکنــان را این هلدینــگ را به خود اختصاص 

دهد.
نتایج این ارزیابی که برای دومین ســال انجام شــده نشــان می دهد شــرکت 
پتروشــیمی پارس در نرخ مشارکت کارکنان نیز به رتبه سوم در میان شرکت 

های تابعه هلدینگ خلیج فارس دست یافته است.
داریوش شــمس مدیر سرمایه انسانی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
در نامه ای که مخاطب آن مدیر منابع انسانی شرکت پتروشیمی پارس است 
با اشــاره به اهمیت افزایش رضایت مندی کارکنان در شناســایی پروژه های 
بهبود، بازنگری برنامه ها، ارتقا و توســعه مدیریت و بروزرســانی فرایندها بر 
لزوم ایجاد هر چه بیشتر انگیزه و سطح رضایت و دلبستگی کارکنان به حوزه 

کاری تاکید کرده است.

حاشیه خور آبنما فضای سبز می شود  
اســتفاده بهینــه از فضاهای حاشــیه خورها در دســتور کار شــهرداری 
بندرعباس اســت. شــهردار بندرعباس خبر داد : با اعتباری بالغ بر ۳ 
میلیارد تومان در مساحتی ۳۰۰۰ متر مربعی حاشیه خور آبنما بندرعباس به 
فضــای ســبز ، ورزشــی، پیاده روی و نشــیمنگاه های خانوادگــی و محل بازی 
کــودکان تبدیل می شــود. به گــزارش مدیریــت ارتباطات و امــور بین الملل 
شــهرداری بندرعبــاس ســه شــنبه ۶ آذر مــاه ۱۴۰۳ در منطقه چهار شــهری 
بندرعباس پروژه احداث فضای سبز حاشیه خور آبنما کلنگ زنی خواهد شد.
شــهردار بندرعبــاس پیرامون نقــش و کارکرد خور در شــهرها افــزود :خورها  
بــه غیــر از کارکردهایی مانند هدایت آبهای ســطحی در مواقــع بارندگی و یا 
هدایت برخی از فاضلابها به داخل آن میتوانند محلی برای زیستن، تفریح 
آرامــش ، ورزش، گردش پیاده روی و شــب نشــینی ها شــهروندان در فصل 
پاییز و زمســتان باشــد.  نوبانی گفت :متاسفانه در سالهای گذشته و  دور هیچ 
برنامه عملیاتی و مطالعاتی برای استفاده از این ظرفیت در جای جای شهر 
بندرعباس نشده و خورها رها شده اند و امروز به معظلی در شهر تبدیل شده 
اند زیرا جایی که شهروندان از آن استفاده و بهره ای نمی برند قطعا اتفاقات 

معکوسی در جهت سلب آرامش شهروندان در آنجا رخ می دهد.
شــهردار خاطر نشــان کرد: با بررســی های به عمل آمده خــور آبنما قابلیت 
تبدیل شدن به یک مکان تفریحی و ورزشی را داشت و روز سه شنبه به امید 
حق تعالی مراسم کلنگ زنی احداث فضای سبز و ورزشی و بازی حاشیه این 
خور زده خواهد شد. مشخصات این پروژه طبق اعلام روابط عمومی منطقه 
چهــار شــهرداری بندر عباس بدین شــرح اســت: مســاحت ۳۰۰۰ متر مربع 
با اعتبار ۳ میلیارد شــامل مســیر پیاده روی ،فضای بازی کودکان ، نشیمنگاه 

خانوادگی و فضای ورزشی است.

بیش از ۲۴۰ میلیارد ریال هزینه 
آبرسانی سیار به روستاهای یزد

مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان یزد از آبرسانی سیار به ۳۶۵ 
روستای استان با هزینه ای بالغ بر ۲۴۰ میلیارد ریال خبر داد.

»جلال علمدار« در این رابطه گفت: از ابتدای امســال تاکنون برای آبرســانی 
ســیار به ۳۶۵ روستای اســتان با جمعیت ۸۳ هزار نفر، بیش از ۲۴۰ میلیارد 

ریال هزینه شده است.
وی بــه ضــرورت تامین آب ســالم و بهداشــتی برای روســتائیان اشــاره کرد و 
افزود: به دلیل محدودیت شدید دسترسی به منابع تامین آب پایدار ناشی از 
خشکسالی های پی درپی و اهمیت رفاه روستائیان، در برخی مناطق روستایی 
ســالهای متوالی اســت که از طریق آبرسانی ســیار آب آشامیدنی آنها تامین 
می شود. مدیر عامل آبفا یزد با بیان این که آبرسانی سیار با رویکرد تامین آب 
آشامیدنی مورد نیاز روستاییان انجام می شود، افزود: در برخی از روستاهای 
استان به دلیل مشکلات کیفی ناشی از شوری آب آشامیدنی و در برخی دیگر 
به دلیل منابع آبی محدودی که در اختیار دارند، کفایت تامین آب شــرب را 

نداشته و به منظور جبران کمبود، آبرسانی به صورت سیار انجام می شود.
وی حجم آب توزیع شده از ابتدای امسال را بیش از ۹۰ هزار متر مکعب عنوان 
کرد و ادامه داد: این آبرســانی با بهره گیری از ناوگان آبرســانی سیار شرکت و 
استفاده از ۱۴ دستگاه خودرو اختصاصی تانکر آبرسانی سیار با بیش از هفت  

هزار و ۶۰۰ سرویس در مناطق روستایی استان انجام شده است.
علمدار تصریح کرد: در برخی از روســتاهای شهرســتان های استان از جمله 
اردکان، میبد، تفت و اشکذر به ویژه هنگام قطع آب انتقالی که دسترسی به 
منابع آب با کیفیت بســیار محدود می شود، به ناچار از طریق آبرسانی سیار، 

تامین آب آشامیدنی با کیفیت مطلوب صورت می گیرد.
 مجموع هزینه های آبرســانی ســیار در ســال گذشــته با حجــم ۱۷۰ هزار متر 

مکعب بالغ بر ۴۱۰ میلیارد ریال بوده است.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا اعلام کرد

 افزایش تولید ۹.۵ درصدی
 انرژی خالص طی ۸ ماه امسال 

مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولیــد برق نــکا گفت: تولیــد انرژی 
خالــص نیــروگاه شــهید ســلیمی نــکا در ۸ مــاه ابتدای امســال در 
مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته حدود ۹.۵ درصــد افزایش 
یافــت. نوراله ادبی فیروزجائی با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: در این ۸ ماه 
حــدود ۶ میلیــارد و ۷۸۶ میلیــون و ۲۵۳ هــزار کیلــو وات ســاعت انــرژی 
خالــص در واحدهــای بخــار و بلــوک ســیکل ترکیبــی تولیــد و بــه شــبکه 
سراســری برق کشــور تزریق شــد. وی با بیان اینکه در هشــت ماه گذشــته 
بیش از ۷۲ درصد انرژی تولیدی در واحدهای بخار و حدود ۲۸ درصد در 
بلوک سیکل ترکیبی بدست آمد، افزود: در این مدت حدود ۷۶.۵ درصد 
انــرژی تعهدی ســالانه نیروگاه طبــق برنامه محقق شــد. وی همچنین با 
اشــاره به تولید انرژی در ماه آبــان گفت: در این ماه حدود ۵۴۷ میلیون و 
۴۳۹ هزار کیلو وات ســاعت انرژی خالص در واحدهای نیروگاه تولید شــد 
کــه بیــش از ۷۷ درصــد آن در واحدهــای بخــار و حــدود ۲۳ درصــد در 
واحدهای نیروگاه ســیکل ترکیبی بدست آمد. نیروگاه شهیدسلیمی نکا با 
۴ واحد بخار ۴۴۰ مگاواتی، ۲ واحد گازی ۱۳۷.۶ مگاواتی و یک واحد بخار 
سیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات می تواند با تأمین حدود ۴ درصد از 
کشــور بــرق  سراســری  شــبکه  پایــداری  در  موثــری  نقــش  کشــور   بــرق 

 داشته باشد.

خبـــر صرفه جویی ارزی ۳ میلیون دلاری با
 راه اندازی سیستم آنالایزر در پالایشگاه 

 امام خمینی )ره ( شازند
اکرم یوسفی

خبرنگار جمله - اراک

مســئول مهندســی ابزار دقیــق گفت:صرفــه جویی 
ارزی ۳ میلیون دلاری با راه اندازی سیســتم آنالایزر 

AIT_۱۹۱۰۱ محقق شد.
محســن خیرآبادی افزود:شرکت پالایش نفت امام 
خمینــی)ره( با وجود مواجه بــا فرآیندهای پیچیده 
و احتمال وقوع حوادثی مانند انفجار ،آتش ســوزی 
و غیــره ،کنتــرل پیوســته تمامــی فرآیندهــا و پایش 

وضعیت سیستم ها بسیار مهم و حیاتی است .
وی ادامــه داد:هر یک از این  فرآیندها شــامل اندازه 
بــه  مربــوط  مقادیــر  ثبــت  و  گیری،کنترل،نظــارت 

تجهیزات و سیستم های ابزار دقیق است.
مســئول مهندسی ابزار دقیق با بیان اینکه در کنترل 
دمای یک کوره ،سیستم ابزار دقیق دما را به صورت 
پیوســته انــدازه گیــری و پــس از پــردازش بــا تنظیم 
میــزان هــوا و گاز ورودی بــه کوره، با رســاندن دما به 
مقدار مطلوب ،تمامی رویدادهای مربوط به کوره را 
ثبت و نمایش می دهد گفت:مهندســی ابزار دقیق 
یکی از گروه های تخصصی اداره مهندسی عمومی 
و زیــر مجموعــه خدمــات فنی و مهندســی شــرکت 

پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند است.
وی بــا بیــان اینکــه ایجــاد تغییــرات و بــروز رســانی 
سیســتم کنتــرل از مهــم تریــن وظایــف مهندســی 
ابــزار دقیــق اســت ،افزود:بررســی درخواســت های 
واصلــه )بــه خصــوص در حــوزه عملیــات(و ایجاد 
تغییرات در سیســتم کنترل پس از تأیید درخواست 
ها که مقدمه ای برای بروزرســانی نقشه ها،مدارک 
 فنــی و مهندســی ،جزئــی از وظایف مهندســی ابزار

 دقیق است.
مســئول مهندســی ابــزار دقیق بروزرســانی ســخت 

افزارهــا و نــرم افزارهــای مربــوط بــه انواع سیســتم 
تشــریفات،مناقصه،انجام  کنترلی،انجــام  هــای 
عملیات ساخت،نصب و تعمیرات،نظارت و کنترل 
کارها،انجــام آزمایشــات و مشــارکت در مراحــل راه 
انــدازی ،تحویل وتحول طرح ها و پروژه ها را از دیگر 

وظایف گروه مهندسی ابزار دقیق معرفی کرد.
وی گفت:اتوماتیک نمــودن خط Cآب صنعتی،راه 
انــدازی آنالایــزر AIT_۱۹۱۰۱)صرفــه جویــی مبلــغ 
۳ میلیــون دلار(،سیســتم بازیابــی رمز عبــور مبتنی 
بــر هــوش مصنوعــی و تجهیــز آزمایشــگاه PLC و 
ســیمولاتور را برخی از اقدامات شــاخص سال های 

اخیر مهندسی ابزار دقیق عنوان کرد .
مهنــدس خیر آبادی با بیــان اینکه تمامی اقدامات 
انجام شــده با هدف بهبود شــرایط ،استمرار تولید و 
رفع مشــکلات انجام می شــود،اظهار کرد:تغییرات 
در ســخت افــزار و نــرم افــزار سیســتم هــای کنترلی 
F&G فــاز دو و بروزرســانی تجهیزات ذخیره ســازی 

سیســتم DCS فاز یک از دیگر اقدامات انجام شــده 
توسط گروه مهندسی ابزار دقیق است.

وی اظهــار کرد:پس از راه انــدازی واحدهای فاز ۲ به 
دلیــل محدودیت موجــود ،عدم تحویــل دهی نرم 
افزارها ،ســورس برنامــه ها،عدم راه انــدازی برخی 
تجهیــزات و اعمال تحریــم های ظالمانه ،شــرکت 
های ســازنده و تأمین کننده تجهیزات از پشــتیبانی 

فنی برخی از قطعات خودداری نمودند.
 مســئول مهندســی ابزار دقیــق افزود:متخصصین 
توانمند واحد مهندسی ابزار دقیق با همکاری سایر 
متخصصیــن پالایشــگاه و بــا هــدف مقابله بــا بروز 
مشکلات اساســی در فرآیند عملیاتی شرکت، علی 
رغم تمامی چالــش های موجود، با تکیه بر دانش، 
تجربیــات بومــی، توان داخلــی، قبول کلیه ریســک 
هــا و عواقــب احتمالی اقــدام به جایگزینــی برخی 
تجهیزات ،سیســتم های کنتــرل و راه اندازی مجدد 

تأسیسات حساس کردند.

رییس اتاق بازرگانی بیرجند:
معدن پیشران اقتصادی خراسان 

جنوبی است
ضرورت پرهیز از خام فروشی در حوزه محصولات معدنی

رییــس اتــاق بازرگانــی بیرجنــد بــا تأکیــد بــر اینکــه معدن پیشــران 
اقتصادی خراسان جنوبی اســت، گفت:حرکت باید به سمت ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی حوزه معدن بوده و از خام فروشــی مواد معدنی 

پرهیز کنیم.
علیرضــا خامــه زر در حاشــیه هجدهمین نمایشــگاه معدن   بــا بیان اینکه 
معــدن به عنوان یکی از پیشــران ها  و شــاید به عنوان اولین حوزه پیشــنهاد 
اقتصادی اســتان تعریف شده اســت اظهارکرد: در خراسان جنوبی جهش 
معدنی و استقرار ماشین آلات در معدن و همچنین گسترش حجم معدن 

و برداشت ها جز اهداف اولیه ما در زمینه معدن است.
رییس اتاق بازرگانی بیرجند افزود: خراســان جنوبی از تنوع کالاهای بســیار 
خوبی برخوردار است و این را می طلبد که استان بیشتر معرفی شود و باید 

بتوانیم زمینه جذب سرمایه گذار را فراهم کنیم.

از پتانسیل معدن برای توسعه خراسان جنوبی بهره بگیریم  
خامه زر با تاکید بر اینکه باید از توان و پتانســیل حوزه معدن اســتان در راه 
توسعه اقتصادی خراسان جنوبی استفاده کنیم افزود: عوامل و موانعی در 
حوزه تولید در حوزه معدن داریم و یکی از مســائلی که ما در شــورای گفت 
وگو دولت بخش خصوصی استان هم مطرح کردیم و بارها چندین جلسه 

در این خصوص گرفتیم موانع تولید است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه هدف مــا معرفی پتانســیل های معــدن، زمینه های 
ســرمایه گذاری جذب سرمایه در اســتان است، گفت: تمایل ما بر این است 
کــه بــه ســمت ایجــاد صنایع تبدیلــی و تکمیلــی حــوزه معدن برویــم و به 
عبارتی از خام فروشی مواد معدنی ارزشمند استان جلوگیری کنیم.خامه زر 
گفت: چرایی از برگزاری نمایشــگاه معدن در تهران معرفی پتانســیل های 
معدنی کشور و ارتباط بین فعالان مدنی، سرمایه گذاران، صاحبان معادن، 
پیمانکاران، تامین کنندگان ماشــین آلات معدن و همچنین خدمات فنی 

مهندسی حوزه استخراج اکتشاف و سایر حوزه های معدنی است.
رئیس اتاق بازرگانی بیرجند اظهار داشــت: هدف استان خراسان جنوبی از 
حضور در هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع وابسته آن نیز 
معرفی پتانسیل های معدنی اســتان ارتباط بین سرمایه گذاران و صاحبان 
معادن ما با ســرمایه داران ســایر نقاط کشور و زمینه جذب سرمایه داری در 

استان است .

توانمندی های معدنی خراسان جنوبی را در عرصه بین الملل به   
تصویر بکشیم

وی با بیان اینکه پاویون استان خراسان جنوبی توسط اتاق بازرگانی بیرجند 
به عنوان بخش خصوصی و دیگر بخش ها دایر شده است تا توانمندی های 
اســتان را در عرصه بین المللی به تصویر بکشــیم گفت: هدف  نمایشــگاه 
مطرح کردن پتانســیل های معدنی استان، و توانمندیهای معدنی است تا 

این ظرفیت را در کشور معرفی کنیم.
خامه زر گفت: در این نمایشگاه حضور یافتیم تا بخش معدن استان بتواند 
با ســایر بخش های معدن کشــور ارتبــاط برقرار کند و از ایــن طریق بتوانیم 
 جلوی خام فروشی معدن را بگیریم و صاحبان معدن ما خود را در عرصه 

بین الملل معرفی کنند.
رییس اتاق بازرگانی بیرجند گفت: از بخش خصوصی اســتان تقاضا داریم 
از نمایشــگاه بین المللی معدن و صنایع وابســته و پاویون خراسان جنوبی 

بازدید کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۳۶۱۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ هیات اول/دوم 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم زهرا جمشیدی 
منفرد فرزند ایل خان بشــماره شناسنامه ۹۵۳۴ ششدانگ ساختمان 
به مســاحت ۹۶ متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره ۱۹ اصلی واقع 
در کرمانشــاه بخش ســه حومه به ادرس شهرک چمن بعد از مسجد 
خیابــان ســمت چپ ابتدای خیابان ســمت راســت خریــداری از زارع 
صاحب نســق شــیرزاد امینی موســی نارنجی محرز گردیده است. لذا 
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۰
 فرشاد نادری تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۰6

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نوبت دومتجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداري علي آباد کتول در 
نظر  دارد   ملزومات غیرمصرفی 

را  از طريق مزايده کتبي به  فروش برساند.   
لذاکلیه مستندات و مراحل برگزاری مزايده 

از دريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزايده 
گران و بازگشايی پاکت ها از طريق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

انتشار اول : 1403/08/29
انتشار دوم:  1403/09/06

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد کتول

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه سه
برابــر رای شــماره ۱4۰۳6۰۳۱۰45۷۰۰4۳4۷ مورخــه ۱4۰۳/۰۸/۰۸ 
کــه در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری 
تصرفات مالکانه خانم محبوبه محمودی ســنگ ریزه فرزند محمود 
به شــماره ملی ۲۰۹۰۷۷۱6۱5 بشــماره پرونده ۰۰۱۸-۱4۰۳ نسبت به 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
4۱۱.5۰ )چهارصد و یازده متر و پنجاه سانتیمتر ( متر مربع قسمتی از 
پلاک ۳۳۹۰ اصلی واقع در بخش ۱ ثبت ساری خریداری از آقای امیر 

محمودی با کسر سهم وقف  محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۲4۱۸۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۸/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۹/۰6

فریبرز یوسفیان حمیدی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه سه
مورخــه ۱4۰۳/۰۸/۱6  شــماره ۱4۰۳6۰۳۱۰45۷۰۰455۷  رای  برابــر 
کــه در هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری 
تصرفات مالکانه ســید ابراهیم قدیری امرئی فرزند مهدی به شــماره 
ملی ۲۰۹۱۱6۰5۰4 بشــماره پرونده ۰۰۰4-۱4۰۳ نســبت به ششــدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۳۰5.6۰ 
)ســیصدو پنج متر و شــصت ســانتیمتر ( متــر مربع قســمتی از پلاک 
شــماره 6۱ اصلی واقع در بخش ۳ ثبت ســاری  قریه امــره خریداری از 

آقای سید محمد علی هادیان با کسر سهم وقف محرز گردیده است . 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صــوت انقضای مدت مذکــور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸۳۳۷۹4

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/۰6
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۹/۲۱
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اگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۳۰۰۱۱۴ 
علیــه   ۱۴۰۳۰۰۱۱۴ کلاســه  اجرائــی  پرونــده  درخصــوص 
خانــم مــژگان انصاری )راهــن( و مژگان انصاری و شــریک 
)مدیون( وله صرافی رفاه )مرتهن( مســتند به ســند رهنی 
و شــرطی ۲۹۲۷۸۴ مورخ۱4۰۱/۰۳/۲۱ تنظیمی دفتر اسناد 
رســمی شــماره ۳۰۹ شــهر تهران مــورد مزایده عبارتســت 
ازشــش دانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی نوع ملک 
طلــق دارای پــلاک ثبتی ۱۸۶۷ فرعــی از ۱۴۸ اصلی قطعه 
۷۶۰ واقــع درقریــه اســبچین جزء دهســتان لنــگا بخش دو 
حوزه ثبت ملک عباس آباد اســتان مازندران به مســاحت 
۱۳۹۳.۵ م. مربع به شــماره پلاک ثبتی یک هزار وهشتصد 
وشــصت وهفــت فرعــی از یکصــد وچهــل وهشــت اصلی 
قطعه هفتصد وشصت تفکیکی به مســاحت )۵ / ۱۳۹۳( 
یک هزار وســیصد ونود وســه متر و پنجاه دسیمتر مربع که 
بنــام خانم مــژگان انصاری )راهــن( فرزند محمد شــماره 
شناسنامه ۱۷۸ تاریخ تولد ۱۳6۰/۰۱/۱۰ صادره از ری دارای 
شــماره ملی ۰۴۹۱۷۴۳۸۴۱ و ســند مالکیت بشماره چاپی 

۴۵۸4۴۴ ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است. 
حدود ششــدانگ پــاک ثبتی شــمالا: در چهار قســمت که 
قســمتهای دوم و ســوم آن شــرقی اســت ، اول دیواریســت 
بطــول )۷۸ / ۲۸( بیســت وهشــت متــر و هفتــاد وهشــت 
ســانتیمتر بــه شــماره یــک هــزار وهشــتصد وپنجــاه وســه 
فرعــی دوم دیواریســت بطــول )۷۹ / ۷( هفت متر و هفتاد 
ونه ســانتیمتر به شــماره یک هزار وهشــتصد وپنجاه وســه 
فرعــی ســوم درب و دیــوار بطــول )۳۷ / ۴( چهــار متــر و 

 ســی وهفت ســانتیمتر به کوچــه چهارم دیواریســت بطول
 )۹۳ / ۲۵( بیســت وپنج متر و نود وســه سانتیمتر به کوچه 
شــرقا: دیواریســت بطوا )۰۹ / ۲۰( بیست متر و نه سانتیمتر 
به شماره یک هزار وهشتصد وشصت وشش فرعی جنوبا: 
در دو قســمت اول دیواریســت بطول )۵۲ / ۳۱( ســی ویک 
متر و پنجاه ودو سانتیمتر به نهر اب دوم دیواریست بطول 
)۱۸ / ۲۳( بیســت وســه متــر و هجده ســانتیمتر به نهر آب 
غربا: در دو قســمت که قســمت دوم آن شمالی است . اول 
دیواریست بطول )۱۲ / ۵( پنج متر و دوازده سانتیمتر به نهر 
آب. دوم دیواریســت بطــول )۶۴ / ۲۵( بیســت وپنــج متر و 

شصت وچهار سانتیمتر به نهر اب 
حسب تقاضای مرتهن جهت ارزیابی به کارشناس رسمی 
دادگســتری ارجــاع و برابر نظریه کارشــناس مربوطه مورخ 
بــه نشــانی:مازندران- پــلاک ثبتــی مذکــور   ۱4۰۳/۰۷/۱4
شهرســتان عبــاس اباد -اســبچین- خیابــان شــالیزار کوی 
صنوبــر مــی باشــد در ســطح رقبــه دو دســتگاه ســاختمان 
مســکونی بــا زیر بنــای تقریبــی۲۳۲.۵ متــر مربــع احداث 
گردیده اســت که بترتیب بنای واقع در ضلع شــمال غربی 
بصورت یک طبقه و به مساحت تقریبی ۱۳۲.۵۰ مترمربع 
احــداث گردیــده اســت و مشــتمل بــر دو خــواب هــال و 

پذیرایی،آشپزخانه سرویس بهداشتی می باشد 
بنــای دوم در ضلــع جنــوب غربــی ملــک مذکــور واقــع که 
بصــورت دوطبقه و با زیربنای تقریبی ۱۰۰ مترمربع احداث 
 گردیــده و مشــتمل بــر یــک اتــاق بــزرگ در بــالا و پاییــن

 می باشداین ملک از امتیازات آب،برق گاز تلفن برخوردار 
بــوده و قدمــت تقریبی بنــای یاد شــده بالغ بر هفت ســال 
مــی باشــد. در داخل محوطه و در قســمت ورودی شــرقی 
آن،باربیکیو با دو مکان نشــیمن سرپوشیده با قوطی فلزی 
واقع گردیده و فضای باقیمانده عرصه نیز با محوطه سازی 
مناســب و با اشــجارو ... تزیین و پوشیده و پیرامون ملک به 
دیواربلوکــی محصورشــده اســت.این ملــک دارای گواهــی 
پایــان کار ســاختمانی به شــماره ۳۶۶ مــورخ ۱۳۹6/۰۹/۲۰ 

صادره از دهیاری اسبچین می باشد. 
عرصه و اعیان ششدانگ پلاک فوق بمبلغ ۱۶۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال 
) یکصــدو شــصت وســه میلیــارد و نهصــد میلیــون ریال ( 
ارزیابــی، ارزیابــی فــوق قطعی می باشــد، لذا شــش دانگ 
پــلاک فوق الذکــر متعلق به مدیــون فوق در ســاعت ۹:۰۰ 
الــی ۱۲:۰۰ روز شــنبه. مــورخ ۱4۰۳/۰۹/۲4 در محــل واحــد 
اجرای اســناد رسمی عباس اباد مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرســتان عبــاس اباد واقع اســتان مازندران - به 
نشــانی خیابان امام، جنــب اداره بهزیســتی- واحد اجرای 
اســناد رســمی از طریق مزایــده به فروش می رســد مزایده 
شــش دانگ پــلاک فــوق از مبلــغ پایــه ۱۶۳,۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰ 
ریــال راس ســاعت ۰۹:۰۰ صبــح تاریخ فوق الذکر شــروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقدا بفروش خواهد رسید و 
ســاعت۱۲ تاریخ مذکور پایان جلسه مزایده می باشد، لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق وگاز 
اعم ازحق انشــعاب ویا حق اشــتراک ومصــرف درصورتی 

که مــورد مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی 
وعوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد بعهده برنده مزایده 
است ونیزدرصورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه 
هــای فوق ازمحــل مازاد بــه برنــده مزایده مســترد خواهد 
شد)شــرکت درمزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ 
پایه کارشناســی فوق به حساب ســپرده ثبت به شماره شبا 
ir   ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ بــا شــماره شناســه 
ســازمان  بنــام   ۹۷۱۱۰۸۵۵۳۱۳۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
ثبــت اســناد و املاک کشــور بوده اســت و منوط بــه حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او درجلســه مزایده است و برنده 
مزایــده مکلف اســت ما بــه التفاوت مبلغ فــروش را ظرف 
مــدت پنــج روز از تاریــخ مزایده به حســاب صنــدوق ثبت 
تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلت مقــرر مانده 
فوق به حســاب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور قابل 
اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شــد، دراین 
صورت عملیا فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 
می گردد( درضمن نیمعشــر و حق مزایده نیز نقدا وصول 
مــی گردد. حســب اعلام نماینده مرتهن مــورد وثیقه فاقد 

بیمه می باشد. 
 شناسه آگهی: ۱۸۳۲6۳6

عباس رحمت پور رکنی 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی 
عباس آباد 

مدیــرکل صمــت گیــلان نمــاد مقاومــت در جبهه 
اقتصــادی دانســت و گفــت: تولیدکننــدگان در این 
فضای دشــوار اقتصادی اغلب اوقات با مشکلات و 
تحریم های ظالمانه متفاوت روبه رو هستند و با ایثار 
و عشــق به تولیــد و کارآفرینی چراغ تولید را روشــن 

نگه می دارند و زحمات آنها کمتر از جهاد نیست.
تیمور پورحیدری همزمان با هفته بسیج در حاشیه 
بازدیــد جمعــی از مدیــران از ســه واحــد صنعتــی 
اســتان، بــا بیان اینکــه صنعت، سرچشــمه اقتصاد 
مولد و اشتغال پایدار کشور است، اظهار کرد: امروزه 
صنعتگران مــا نیز همانند یک رزمنده بســیجی در 

میدان نبرد تحریم اقتصــادی، همواره در حال رزم 
هستند.

دبیــر کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولیــد اســتان 
صنعتگــران را نمــاد مقاومــت در جبهــه اقتصادی 
دانست و افزود: تولیدکنندگان در این فضای دشوار 
اقتصــادی اغلب اوقــات با مشــکلات و تحریم های 
ظالمانه متفاوت روبه رو هســتند و با ایثار و عشق به 
تولید و کارآفرینی چراغ تولید را روشن نگه می دارند 

و زحمات آنها کمتر از جهاد نیست.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان با تشریح 
مزیت های صنعتی ایجاد شــده در گیلان گفت: سه 

زنجیره صنایع فولادی، سلولزی و نساجی در گیلان 
با توجه به زیرساخت های موجود شکل گرفته است 
و در حوزه تولیدات دارویی و بهداشتی هم به همت 

سرمایه گذاران صنعتی سرآمد هستیم.
وی یادآور شد: در حاشیه این بازدید، جلسه کارگروه 
تســهیل و رفــع موانــع تولید بــه صورت مشــترک با 
ســپاه قدس با حضور مدیران دســتگاه های مرتبط 
برگــزار شــد کــه بــه مشــکلات بیمــه ای و مالیاتــی و 
مســائل انــرژی ۳ واحــد ذوب آهــن خــزر و اشــکان 
تجارت و فیبر وینا مســتقر در شــهر صنعتی رشــت 

رسیدگی شد.

مدیرکل صمت استان گیلان:

صنعتگران نماد مقاومت در جبهه اقتصادی هستند
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سخن روز

سوژه روز

صادرات گاز ایران به عراق موقتا متوقف شد

با آنچه به دست می آوریم، زندگی و معیشت خود را می سازیم، اما با 
آنچه می بخشیم، گوهر زندگی را به دست می آوریم 

وینستون چرچیل

قـاب

عکس:  سایت رهبری

جمع کثیری از بسیجیان سراسر کشور صبح دوشنبه )۵ آذر 1۴0۳( به مناسبت هفته بسیج با حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقاب اسامی در حسینیه امام خمینی)ره( دیدار کردند.

دیدار بسیجیان سراسر کشور با رهبر معظم انقلاب

وزارت برق عراق اعلام کرد عرضۀ گاز ایران به منظور عملیات تعمیر و نگهداری خطوط انتقال آن 
به مدت ۱۵ روز متوقف شده است

این کشور ۵۵۰۰ مگاوات برق را به دلیل توقف صادرات گاز ایران، از دست داده است.
قرارداد صادرات گاز ایران به عراق در فروردین امسال، به مدت پنج سال دیگر تمدید شد. 

صادرات گاز ایران به عراق موقتا متوقف شد
وزارت برق عراق اعلام کرد عرضۀ گاز ایران به منظور عملیات تعمیر و نگهداری خطوط انتقال آن 

به مدت ۱۵ روز متوقف شده است
 این کشور ۵۵۰۰ مگاوات برق را به دلیل توقف صادرات گاز ایران، از دست داده است.

قرارداد صادرات گاز ایران به عراق در فروردین امسال، به مدت پنج سال دیگر تمدید شد.

»محمــد مهــدی ســید ناصری« پژوهشــگر 
مــدرس  و  کــودک  حقــوق  الملــل  بیــن 
دانشــگاه در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایلنــا به 
آخریــن وضعیــت کــودک آزاری و آمارهای 

مربوط به آن پرداخته  است .
و  کــودکان  از  قانــون حمایــت  بــا تصویــب 
نوجوانــان در ایــران که از مفــاد پیمان نامه 
حقــوق کــودک الهــام گرفتــه اســت، کلیــه 
اشــخاص زیر 1۸ سال تمام شمسی، صرف 
نظر از جنســیت، کودک و نوجوان محسوب 
می شــوند و بنابراین مشــمول حمایت های 

قانونی در برابر بزه دیدگی می گردند.
هــر گونــه بدرفتــاری فیزیکــی و یــا عاطفی، 
سوءاستفاده جنســی، غفلت یا رفتار همراه 
بــا بی توجهــی یــا اســتثمار تجــاری یا ســایر 
انواع اســتثمار، که منجر به آسیب واقعی یا 
احتمالی به ســامت، بقاء، رشــد یا کرامت 
کــودک در زمینــه ی روابــط یــا مســئولیت، 

اعتماد یا قدرت شود.
کودک آزاری توســط پدر، مادر یا سایر افراد 
بزرگســال کــه ممکن اســت آشــنا یــا غریبه 
باشــند، اتفاق می افتــد. این پدیده اشــکال 
مختلفــی دارد که همه آن ها روی ســامت 
روان کــودک تاثیــر می گذارنــد و در نهایــت 
بــه احســاس عــدم امنیــت و تنهایــی منجر 

می شوند.
کــودک آزاری و کودک کشــی یــک معضــل 
نیازمنــد رویکــردی  کــه  اســت  چندوجهــی 
جامــع و همــکاری بیــن نهادهــای دولتــی، 
ســازمان های مردم نهــاد و عمــوم جامعــه 
آگاهی بخشــی،  قوانیــن،  تقویــت  اســت. 
حمایت های روانی- اجتماعی و توجه ویژه 
بــه خانواده های در معرض خطر، می تواند 
گام هــای مؤثــری در کاهــش ایــن معضــل 

باشــد. آمار رســمی و دقیق کــودک آزاری و 
کودک کشــی در ایــران بــه دلایلــی همچون 
عــدم  مــوارد،  از  بســیاری  گزارش نشــدن 
در  نقــص  و  نهادهــا  برخــی  در  شــفافیت 
سیستم آمارگیری به ســختی قابل دستیابی 

است.
بر اساس گزارش سازمان بهزیستی، سالانه 
بیش از ۲0 هزار مورد کودک آزاری از طریق 
خــط 1۲۳ گزارش می شــود. در مــواردی که 
خشــونت به قتل کودک منجر شــده اســت، 
آمار رسمی از سوی سازمان پزشکی قانونی 

و نیروی انتظامی اعام می شود.
اما خوشــبختانه تــاش نهادهای اجتماعی 
و رســانه ها بــرای تشــویق مردم بــه گزارش 
موارد کــودک آزاری مــی باشــد. عامل دوم 

مربــوط بــه افزایــش مشــکات اقتصادی و 
اجتماعــی؛ فشــارهای اقتصــادی، بیکاری، 
و افزایــش اعتیــاد اســت کــه آســیب پذیری 
کــودکان را تشــدید کــرده اســت. همچنیــن 
انتشــار  اجتماعــی؛  شــبکه های  گســترش 
سریع اخبار، موارد پنهان کودک آزاری را به 

سطح جامعه آورده است.
فــارغ از عوامل شــخصی عوامــل اجتماعی 
نیــزدر پدیــده کــودک آزاری دخیل هســتند 
کــه ناشــی از فقــر فرهنگــی و نبــود آموزش 
بــه دلیــل عــدم آگاهــی والدیــن از حقــوق 
کودکان و روش های صحیح تربیتی اســت. 
نابرابری هــای اجتماعــی ازجملــه تبعیض 
و احســاس ناتوانــی خانواده هــا در مواجهه 
بــا مشــکات زمینــه را بــرای کــودک آزاری 

در  دیگــر  مهــم  دهد.عامــل  مــی  افزایــش 
مداخلــه  و  نظــارت  کمبــود  آزاری  کــودک 
اســت بــه ایــن معنا کــه نهادهــای حمایتی 
مداخلــه  فاجعــه،  وقــوع  از  پیــش  اغلــب 

نمی کنند.
»ناصــری« پژوهشــگر بیــن الملــل حقــوق 
قربانیــان  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  کــودک 
کــودک آزاری بیشــتر در بــازه ســنی ۳ تــا 1۲ 
سال قرار دارند، به ویژه در سنین خردسالی 
)۳ تــا ۷ ســال(. کــودکان خردســال توانایی 
بــه  و  دارنــد  خــود  از  دفــاع  بــرای  کمتــری 
والدین یا مراقبان خود وابســتگی بیشــتری 

دارند.
وی افــزود: آموزش های مقابلــه ای بهترین 
برخــی  در  مثــال:  به عنــوان  اســت  راهــکار 
مــدارس، برنامه های آموزشــی با محوریت 
»حقوق کودک« و »چگونگی گزارش موارد 
آزار« اجرا شــده اســت. نهادهایی همچون 
بهزیســتی و یونیســف ایــران بــا برنامه های 
آگاهی بخشــی، تــاش کرده اند کــه کودکان 
و والدیــن را از راه هــای کمک خواهی مطلع 
کننــد. بااین حال، هنــوز بســیاری از کودکان 
به دلیل تــرس یا بی اطاعی، مــوارد آزار را 

گزارش نمی کنند.
همچنین بیشــترین گزارشات کودک آزاری 
در مناطق حاشیه نشــین به دلیل فقر و نبود 
امکانــات کافــی و همچنیــن در اســتان های 
سیستان وبلوچســتان،  ماننــد  محــروم 

خوزستان و کرمان بوده است.
بیشتر کودکانی که مورد آزار قرار می گیرند، 
می شــوند.  معرفــی  بهزیســتی  مراکــز  بــه 
خانواده هــای  در  به ویــژه  کــودکان،  برخــی 
بســته یــا فقیر، پــس از آزار، بــدون حمایت 
کافــی باقی می ماننــد. اورژانــس اجتماعی 
)خــط 1۲۳( به عنــوان راهــکار اصلــی برای 
مداخلــه فــوری عمــل می کنــد، امــا گاهــی 
انســانی نیــروی  یــا  امکانــات  کمبــود   بــا 

مواجه است.

گزارش جملــــه  از آخرین وضعيت يکی از مهم ترین خطراتی که کودکان را تهدید می کند؛

کودک آزاری یا مرگ خاموش
گزارش سالانه بيش از ۲۰ هزار کودک آزاری در ايران 

نگاهی به فیلم »باغ کیانوش«

باغی زیبا و میوه هایی ملس

سینما

چهارشــنبه گذشــته، وقتــی دختــرم ثنــا از تماشــای فیلــم ســینمایی »باغ 
کیانوش « در اردوی ســینمایی مدرسه اش برگشته بود برخاف چند فیلم 
دیگــری که پیش از این همراه با دختر عمه یا دوســتانش دیده بود، واقعا 
راضی و خشــنود بود و این برایم عجیب و جالب بود. شــاید این اولین بار 
بــود کــه می دیــدم دختر به شــدت منتقد من، بعــد از تماشــای یک فیلم 
مخصوصاً در ژانر کودک و البته این بار نوجوانانه، راضی از سینما به خانه 
برگشته است، حتی دوستانش فاطمه، شارین و حلما که همگی نوجوان و 
دانش آموز پایه هفتم هســتند از تماشای »باغ کیانوش« رضایت داشتند. 
فیلم ســینمایی »باغ کیانوش« داستان چند نوجوان روستایی است که در 
دوران جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در استان همدان به زندگی روزمره 
خود مشــغولند، اما با فرود دو خلبان عراقی به وسیله چتر نجات در باغی 
کــه آن دو نوجوان دزدانه به آن رفته بودنــد، همه چیز به هم می ریزد.....

فیلمنامــه این اثر، اقتباســی ســینمایی از رمانی به همین نام نوشــته علی 
اصغر عزتی پاک، داســتان نویس متولد همدان اســت، که ســال 1۳۸۹ از 
ســوی کانــون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان منتشــر شــده اســت و اما 
داســتان فیلم این گونه اســت که دو نوجوان روســتایی به نام های حمزه و 
عباس در میانه عروســی پسر کیانوش که تقریباً تمامی اهالی روستا در آن 
جمع شده اند، به باغ او می روند تا دور از چشم صاحب باغ میوه بچینند. 
امــا از شــانس بد آنها کیانــوش برای کاری به باغ بر می گــردد و مچ آنها را 
می گیــرد. در همین حین یک هواپیمای جنگنــده عراقی که برای بمباران 
شــهرهای ایران به حریم هوایی کشــور تجاوز کرده بود، توسط پدافند ضد 
هوایــی زده شــده و ســقوط می کند و خلبــان و کمک خلبــان عراقی قبل از 
ســقوط، بــا چتر نجات بیرون پریــده و دقیقاً در باغ کیانــوش فرود می آیند 
و به قــول دوســتان منتقــد »بــاغ کیانــوش« یکــی از دســتاوردهای خــوب 
چهــل و دومیــن دوره جشــنواره فیلم فجر در ســال 1۴0۲بود، ســالی که در 
آن کارگردان هــای فیلم اولی خوش درخشــیدند، مثل رضا کشــاورز حداد 
سازنده همین فیلم. فیلمنامه را محمد جواد موحد از کتاب اقتباس و آن 
را دراماتیزه کرده اســت، ضمن آنکه تهیه کنندگی اثر را هم کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان و ســازمان ســینمایی ســوره برعهــده دارند. در 
ایــن فیلــم عــاوه برکــودکان کــه ماجراجویانــه و شــیرین به ایفــای نقش 
پرداخته انــد، عباس جمشــیدی فر به عنوان یک بازیگــر فیلم های کمدی، 
شــهرام حقیقت دوست و مجید پتکی به عنوان بازیگران نقش های جدی 
بزرگسالان در جایگاه درستی قرار گرفته و نقش آفرینی کم عیب و نقصی 
دارنــد. جمشــیدی فر در مصاحبه ای گفته اســت: یکــی از دغدغه های من 
کارهــای کودک و نوجوان به ویژه نوجوانان اســت بطوری که تاکنون حدود 
۸00 اجرا برای قشر کودک و نوجوان داشته ام شاید محور اصلی داستان در 
ایــن فیلم موضوع ترس و نحوه ی مواجهــه و غلبه نوجوانان بر ترس های 
این مقطع سنی باشد. به قول دوستم احسان میرزا محمدی از کارشناسان 
حوزه پرورشــی وزارت آموزش و پرورش »این فیلم غیرمســتقیم و خیلی 
اتفاقی در دل یک داســتان ماجراجویانه نســخه روان درمانی شــناختی – 
رفتــاریcbt(( را بــرای مخاطبــان خــود می پیچــد کــه در آن روش نوجوان 
بــه تدریــج و کنتــرل شــده بــا موقعیت هــای ترســناک مواجــه می شــود تا 
ترس هایش کاهش یابد«. این فیلم، اثری خاقانه اســت و گفته می شــود 
که طراح انیمیشــن آن، ســه شــیوه انیمیشــن دراین پروژه بکارگرفته است 
کــه نه تنها به آن لطمه ای نزده بلکــه به فضای کمیک فیلم کمک زیادی 
کرده است. نکته دیگر این که، نسخه کامل این فیلم 1۲۷ دقیقه بوده که در 
تدوین نهایی ۳0 دقیقه کوتاه شــده و شــاید همین کوتاه شــدن ضرباهنگ 
ماجراهــای فیلــم را کمی تندتر کرده باشــد کــه البته این مســئله در بهبود 
روند کلی فیلم مؤثر بوده است. بازی های نابازیگران فیلم واقعا دیدنی و 
جذاب بود. رضا کشاورز حداد کارگردان فیلم نیز در این زمینه گفته است: 
»ایــن بازیگــران از بیــن ۵00 کــودک انتخاب شــدند و به جــرأت می توانم 
بگویم که از جمله 10 فرد برتر ســینمای کودک خواهند بود«. وی در ادامه 

بــه ماجرای انتخاب کتاب »باغ کیانوش« برای ســاخت فیلم اشــاره کرد و 
افزود: روی یک متن سریال کار می کردیم که محمد جواد موحد کتاب باغ 
کیانوش را به من پیشنهاد داد، احساس کردم خط داستانی کتاب ظرفیت 
ســاخت فیلم را دارد. قصه کتاب، داستان نوجوانان دهه شصتی است که 
مــا مقــداری هم تخیــل به آن اضافــه کردیم و خروجی آن این فیلم شــد. 
دوســت بازیگرم محمد کاظم فرحناک که سابقه سال ها آموزش نمایش 
خــاق بــه کــودکان و نوجوانــان را در کارنامــه فعالیت های حرفــه ای خود 
دارد، دربــاره نقش آفرینــی نابازیگران این فیلم می گویــد: به نظر من این 
بچه ها نقش بازی نکرده اند بلکه این نقش ها را زندگی کرده اند، به همین 

دلیل نقش آفرینی آنها به دل می نشیند.
این فیلم شــروع بســیار خوبی دارد، با یک ایده نوستالوژیک آغاز می شود 
ولــی در آن متوقف نمی گردد، در طول فیلم، داســتان رفته رفته گســترده 
شده و اوج می گیرد و با آنکه از نیمه های فیلم می توان پایان آن را حدس 
زد ولــی به خوبــی فرود آمــده و ماجراهــا را جمع و جــور می کند.اگرچه در 
برخــی لحظــات، ریتم فیلم از دســت رفتــه و بعد زمان و مــکان فراموش 
می گــردد ولی به عنــوان اولین تجربه یــک فیلمســاز در کارگردانی فیلمی 
بلند که داســتان، فیلمنامــه، هنرنمایی بازیگران و نابازیگــران و مهم تر از 
همــه بودجه و امکانات دولتــی فیلم را هدر نداده ارزشــمند و قابل تقدیر 
اســت و حرف آخــر این که بــاغ کیانوش فیلمی اســت کــه در آن، هیجان، 
حســرت، خنده، تــرس، ناراحتی و... به اندازه و مناســب اســت و بی دلیل 
نیســت که عنوان بهترین دســتاورد فنی و هنری فیلم اول جشــنواره فیلم 
فجر و پروانه زرین بهترین فیلم ســی و ششــمین جشــنواره فیلم کودک و 

نوجوان اصفهان را از آن خود کرده است.

یــادداشت

J O M L E H

خبرگــزاری ژاپنی کیودو مدعی شــده چند منبع دیپلماتیــک ایرانی گفتند 
ایران در مرحله نهایی آمادگی برای برگزاری مذاکرات هسته ای با آلمان،  
فرانســه و انگلیــس )تروئیکای اروپا( در ۲۹ نوامبر)۹ آذر( در ژنو اســت. در 
همیــن زمینه اســماعیل بقائــی ســخنگوی محتــرم وزارت امورخارجه در 
گفت وگــو بــا خبرنــگاران ضمن تاییــد خبر، از برگــزاری نشســت معاونان 
وزرای خارجــه جمهوری اســامی ایران، فرانســه، آلمــان و انگلیس برای 
گفت وگــو در مــورد مســائل دوجانبــه، منطقــه ای و بین المللــی در تاریــخ 
جمعــه ۹ آذر خبــر داد.  بــر ایــن اســاس طیفــی از موضوعــات دوجانبــه، 
هســته ای و منطقه ای میــان تهران و پایتخت های اروپایــی به ویژه تروئیکا 

در این نشست ها مطرح است.
خارجــی  سیاســت  ســخنگوی  اســتانو  پیتــر  تحــولات،  ایــن  بــا  همزمــان 
اتحادیــه اروپــا در گفت   وگویــی دربــاره احیای مذاکرات هســته   ای بــا ایران 
گفت:"نماینــده عالــی اتحادیــه اروپــا و تیــم او بــا ایــران، طرف   هــای دیگر 
برجامــی و همچنیــن ایالات متحده در تماس هســتند تا تمــام کانال   های 
ارتباطــی را بــاز نگــه دارند و امــکان احیای مذاکــرات هســته   ای معنادار را 
حفظ کنند." این مقام اروپایی افزود:"درباره مذاکرات هسته   ای، امیدواریم 
دیپلماسی هسته   ای بتواند به   زودی احیا شود. این موضوع همچنین برای 

ثبات منطقه سودمند خواهد بود."
عبرت از گذشته  

بررســی رویکرد سیاســت خارجی جمهوری اســامی ایــران در طول چهار 
دهه گذشــته نشــان می دهد که تهران همــواره رویکرد تعامــل و گفت وگو 
)conversation( بــا جامعه بین المللی بوده اســت و در این مدت ســعی 
کرده اســت که بر خاف بســیاری از کشورها منافع ملی خود را در منطقه و 
در جهان از طریق دیپلماســی دنبال کند. این رویه به این معنی اســت که 
جمهوری اسامی ایران تجربه 45 ساله در حوزه مذاکره و دیپلماسی را با 

جامعه بین المللی به خصوص با کشورهای غربی را دارد.
بنابرایــن پــر واضح اســت کــه دیپلمات های کشــورمان با دو گــزاره تجربه 
و شــناخت از طــرف طــرف مقابل، وارد روند گفت وگو با کشــورها شــوند تا 

تجربه تلخ در برجام تکرار نشود. 
اظهارنظرها نشان می دهد که آغاز مذاکرات بین ایران و سه کشور اروپایی 
بیشــتر در حوزه هســته ای خواهد بود. برجام که در طول نزدیک به ۹ سال 
همــواره بــه صورت یک طرفه از جانب ایران اجرا شــده اســت که تایید 15 
باره آژانس از فعالیت های هســته ای گواه بر این ادعاســت، نشان می دهد 
کــه نبایــد در رونــد مذاکرات اعتماد به طرف غربی وجود داشــته باشــد. با 
خروج آمریکا از برجام در ســال ۲01۸، ایران اعام کرد که توافق هســته ای 
را بــا کشــورهای اروپایــی ادامــه خواهد داد که متاســفانه در این مدت ســه 
کشــور اروپایــی نــه تنها به هیــچ یــک از تعهدات خــود ذیل برجــام عمل 

نکردند بلکه همواره در نقض آن قدم های فراوانی را برداشتند. 
اروپا نیاز به برجام دارد  

یک رمزگشــایی ســاده  از رفتار تروئیــکای اروپا به خوبی نشــان می دهد که 
آنهــا، برجام را بــه مثابه یک "نیاز راهبردی" برای خــود می داند و اقدامی 
کــه بخواهــد ) مثا فعال ســازی مکانیســم ماشــه( منجر به نابــودی کامل 
توافق هسته ای شود را انجام نخواهند داد. در عین حال، دو گزاره تجربه و 
شناخت نشان می دهد که تروییکای اروپایی) انگلیس، آلمان و فرانسه( و 
دیگــر اعضای اتحادیه اروپا عما قصد ندارند برای نجات برجام و اعمال 
تعهــدات خــود در ایــن توافــق، اقــدام عملی صــورت دهند و تنهــا دنبال 
ایــن هســتند که یک: صنعت هســته ای ایــران را در ذیل برجــام محدود و 
اگــر توانســتند تهــران را منصرف به داشــتن صنعت هســته ای کنند و دوم 
اینکه اروپا و غرب می خواهند برجام پلی باشــد برای محدودســازی ایران 
در ســایر حوزه های که به نوعی قدرت بازدارندگی جمهوری اسامی ایران 
محســوب می شــود. جلوگیری از نفوذ ایران در منطقه و محدودســازی در 
صنعت موشکی بخشی از رویکرد سه کشور مطرح اروپایی نسبت به ایران 
اســت. رویکرد رفتاری غرب در برجام موجی از بدبینی را در بین بســیاری 

از نخبگان و مردم در کشورمان را به وجود آورده است.
حرف قطعی نظام  

واقعیت امر این اســت که اروپا به نمایندگی از آمریکا سیاســتی را در پیش 
گرفته اســت که به دنبال امتیازگیری  و تهی ســازی قدرت بازدارنده ایران 
اســت و از طریق مذاکــرات همواره به دنبال کیش کــردن ایران بودند و اگر 
قــرار اســت برجــام  احیا شــود، علنی اســت کــه در برجام که بطــور واضح 
تعهدات غرب مشــخص است و ایران باید این شرط را برای طرف مقابل 

مطرح کند. 
در همیــن زمینه رهبری فرمودند: "ما حق داریم برای ادامه برجام شــرط 
بگذاریــم و ایــن شــرط را گذاشــتیم و گفتیــم و هیچ کــس هــم از آن عدول 
نخواهــد کــرد. اگر می خواهند ایــران به تعهدات برجامی برگــردد، آمریکا 
بایســتی تحریم هــا را کا در عمــل لغــو کند و مــا بعد راســتی آزمایی کنیم 
و ببینیــم کــه درســت تحریم ها لغو شــده، آن وقــت به تعهــدات برجامی 
برمی گردیم. این سیاســت قطعی جمهوری اســامی اســت و مورد اتفاق 

مسئولان کشور هم هست و از این سیاست برنخواهیم گشت."
حــال کــه راهبــرد جمهــوری اســامی در برجام مشــخص اســت، ورود به 
مذاکــرات بــا  ســاختار قبلــی  خطای تاکتیکی اســت کــه کار را بــرای غرب 
آســان و بــرای جمهــوری اســامی ســخت خواهــد کــرد.  از ایــن رو به نظر 
می رســد تاش غرب برای ادامه روند مذاکــرات با طراحی تونل مذاکرات 
در موضوعات مختلف انجام شــده اســت که نیازمند هوشــیاری در مقابل 
توطئه جدید است. ادامه روند مذاکرات قبلی به معنای هزینه کمتر برای 

غرب  برای پیشبرد اهداف ضد ایرانی است.
وضعیت برای مذاکره تغییر کرده است  

از طــرف دیگــر گزاره هــا نشــان می دهــد در نــگاه جمهوری اســامی ایران 
برجــام بــه معنــای نشــان دادند صلــح آمیز بــودن هســته ای ایــران برای 
جهانیان اســت تا تبلیغات روانی محور رســانه ای صهیونیســتی- غربی را 
بــا چالش روبرو کنند کــه در این وضعیت تهران بتــوان تحریم های غربی 

را از بین برد. 
تجربــه زمــان باعث تغییر در وضعیت ایران شــده اســت. از این رو واضح 
اســت که شــرایط ایران نســبت به ســال ۲015 و ۲01۸ تغییر کرده اســت و 
ایــران نســبت بــه نه ســال گذشــته از وضعیــت بهتــری در حوزه سیاســت 

خارجی و تجارت بین المللی برخوردار است. 
هم اکنون تهران عضو ســازمان همکاری شــانگهای و بریکس شده است و 
در منطقه نیز در روند همگرایی با کشــورهای منطقه بخصوص عربســتان 
ســعودی قــدم بر می دارد. همچنیــن به گفته فرزین رئیــس بانک مرکزی 
کشــورمان، ایــران از ده مهرمــاه 140۳ سیســتم ACUMER را جایگزیــن 
ســوئیفیت کرده است. در واقع تهران در روند حذف دلار از تجارت خود با 
سایر کشورها قدم بر می دارد که این روند، از میزان تاثیرگذاری تحریم های 

غربی در اقتصاد ایران می کاهد. 
تغییــر وضعیت ایران نســبت به ســال ۲015 بــه این معناســت که قدرت 
جمهــوری اســامی ایــران در میــز مذاکــره افزایــش پیــدا کــرده اســت و از 

مولف های چانه زنی غرب در میز مذاکره کاسته شده است.

اما و اگرهای مذاکره 
محمد عمرانی

عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

اکبر معصومی
کارشناس ارشد مسائل بین الملل 
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